

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct, miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct, miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego w Krakowie, Stanisława Olszewskiego, auskultantem sądowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 maja.

Od dawna już, od chwili prawie, jak minęły pierwsze miodowe miesiące gabinetu lorda Roseberyego, z pewnym uporem występują regularnie od czasu do czasu pogłoski, że polityczny spadkobierca Gladstone'a, następcą jego w urzędzie premiera Anglii i kierownika liberalnego gabinetu, zamierza w „najbliższej już przyszłości“ porzucić to zaszczytne, lecz także trudne stanowisko. Początkowo uzasadniano ten rzekomy zamiar Roseberyego względami na stosunki polityczne. Mianowicie miał on uznawać, że nie zdoła jako premier przeprowadzić tych idei, z którymi w ciągu swej kariery politycznej się zremił i za których przeprowadzenie wziął na siebie odpowiedzialność, gdy zdecydował się przyjąć z osłabionych dłoni swego genialnego poprzednika buławę hetmańską angielskiego stronnictwa whigów. Nie zdoła zaś ich przeprowadzić nie dla tego, by mu brakło sił lub ochoty, by się miał zrażać opozycją torysów lub trudnościami, czynionymi mu przez niesforne żywioły jego własnej partii; lecz raczej dla tego, ponieważ zastępca jego w Izbie gmin, kierownik większości rządowej w tej Izbie, a zarazem kanclerz skarbu, sir William Harcourt, znakomity mąż stanu i długoletni współpracownik politycznych walk Gladstone'a, od pierwszej niemal chwili, jak Gladstone nie jemu, lecz Roseberyemu zdał dowództwo stronnictwa, urzędują w gabinecie cichą frondę przeciw dzisiejszemu premierowi. O nieporozumie-

niach tych w łonie gabinetu mówiono swego czasu tak głośno, iż musiano urzędownie im zaprzeczyć; w skutek zaprzeczenia pogłoski te zamilkły, ale doniesienia o rzekomej dymsy Roseberyego wystąpiły wkrótce znowu. Tym razem twierdzono dla odmiany, że powodem tego zamiaru lorda jest jego stan zdrowia. Zapadł on był mianowicie na influencję, która w roku bieżącym tak niezwykle silnie srożyła się w Londynie, a pod wpływem influencji odżyły dawne jego cierpienia nerwowe, a wraz z nimi straszny demon zupełnie bezsenności, przesładowujący go od śmierci bardzo przez Roseberyego cenionej jego żony. I tym razem zaprzeczono opowieściom, iż oto teraz ponowiły się one znowu z całą stanowczością.

Powodu do tych pogłosek dostarczył obecnie sir Harcourt, który uzasadniając przed kilku dniami w Izbie gmin przedłożenie budżetowe, oświadczył, iż czyni to zapewne po raz ostatni. Chwycono się skwapliwie tych słów kanclerza skarbu, tłumacząc je w ten sposób, że oto lord Rosebery ustąpi, Harcourt obejmie po nim kierownictwo partii liberalnej i ster rządów, a pieczęć skarbu angielskiego odda komu innemu. Czy jednak tłumaczenie to słuszne? czy nie należało raczej wyczytać w niem rezygnacyi, iż wkrótce zapewne całe stronnictwo liberalne utraci możność decydowania o losach Anglii i o losach jej budżetu, bo utraci swą większość i rządy?

Spokojne rozważenie obecnego położenia wewnętrznych stosunków angielskich wogóle, a w szczególności położenia stronnictwa liberalnego, nie pozwala przypuszczać, iż najbliższa przyszłość tego stronnictwa zyskałaby wiele, gdyby miejsce Roseberyego zajął Harcourt. Większość rządowa w obecnym parlamencie angielskim zmniejszyła się do głosów kilkunastu, a w chwilach krytycznych wynosi często tylko głosów kilka zaledwie; ostatnie wybory uzupełniające zadały tej większości nowe ciosy, a dalsze podobne wybory zmniejszą ją zapewne jeszcze bardziej. Żaden z głównych projektów rządowych, przedłożonych Izbie gmin: ani bil o oddzieleniu Kościoła od państwa w Walii, ani agrarny bil irlandzki, ani zmierzający do szerzenia wstrzeźliwości od go-

rażących napojów bil Harcourta o gospodach, ani wreszcie świeżo wniesiony bil przeciw prawu równoczesnego głosowania w kilku okręgach wyborczych: nie ma widoków przejścia przez Izbę lordów, ogół zaś społeczeństwa angielskiego zawsze dość zimno zapatrjuje się na akcyę podjętą przez stronnictwo liberalne przeciw tej Izbie. Co najważniejsza jednak, nadzieje liberalów, iż unioniści pod wodzą Chamberlaine'a opuszczą sztandar torysów i powrócą do obozu whigów, okazały się płonnymi, wszystkim tym pogłoskom zaprzeczyła bowiem stanowczo niedawna mowa Balfoura, wygłoszona przy uroczystości „ligi pierwiosnka.“ Położenie whigów przedstawiałoby się zatem równie nie wesoło, czy na ich czele stałby sir Harcourt, czy stoi lord Rosebery.

Koło polskie.

Koło polskie w Wiedniu odbyło w niedzielę dnia 5 b. m. pięciogodzinne posiedzenie. Najprzód obradowano długo w sprawach bieżących, poruszonych w petycyach i pismach wystosowanych do Koła. Przewodniczący J. E. Zaleski odczytał mianowicie naprzód kilkanaście petycji telegraficznych, wystosowanych do Koła lub do jego członków przez właścicieli młynów w Galicyi. Według korespondencyi *Czasu* petenci przedstawiają, że jeżeli nie będzie cofnięte rozporządzenie Ministerstwa handlu z 20 kwietnia r. b., nakazujące na mocy ustawy o święceniu niedziel, aby wszelkie młyny parowe były nieczynne w niedziele i święta, w takim razie młyny parowe w Galicyi nie wytrzymają konkurencyi z olbrzymimi i licznymi młynami parowymi węgierskimi, które są i będą czynne w niedziele i święta, bo na Węgrzech nie obowiązują wcale ustawy o święceniu niedziel a młyny parowe w Galicyi, które są już teraz w ciężkim położeniu, upadną lub będą zamknięte. Petenci proszą przeto, aby posłowie polscy wyjednali cofnięcie tego rozporządzenia ministerjalnego. Po dłuższej dyskusyi Koło uchwaliło na wniosek posła Pi-

nińskiego, aby prezes Zaleski, wraz z posłami Izby handlowych Rapoportem i Szczepanowskim, oraz z wnioskodawcą p. Pinińskim, udali się do Pana Ministra handlu w imieniu Koła o zmianę owego rozporządzenia z 20 kwietnia i o objęcie także młynów parowych przepisami wyjątkowymi co do czynności ich w niedziele i święta.

Pos. Rapoport przedłożył Kołu petycję dwóch krajowych fabryk cementu, istniejących w Szczakowej i na Podgórzu, które uskarżają się, że chociaż cement, który wyrabiają te fabryki, uznano wielokrotnie za dobry, przy rozpisaniu jednak w r. b. ofert na dostawę cementu do robot inżynierskich, pominięto całkiem te fabryki krajowe i za warto układ o tę dostawę z pruską fabryką cementu w Opolu — a gdy fabryki krajowe złożyły ofertę, nie przyjęły tej oferty władze wojskowe jako spóźnionej. P. Rapoport wniósł przeto, aby Koło wysłało deputacyę do Ministra wojny, z przedstawieniem tej sprawy i żądaniem, aby na przyszłość przy rozpisaniu ofert, władze wojskowe nie pomijały krajowych fabryk cementu i dawały im pierwszeństwo.

Posel Chrzanowski poparł ten wniosek, poczem pos. Lewicki wniósł, aby deputacya, którą Koło wyprawi do Pana Ministra wojny, przedstawiała także, iżby konserwy mięsne i jarzynowe dla wojska, stojącego w Galicyi, zakupowano również z galicyjskich fabryk krajowych.

Po zamknięciu dyskusyi Koło uchwaliło wniosek posła Rapoporta i dodatek p. Lewickiego i do deputacyi wyznaczyło posłów: Popowskiego, Rapoporta i Wodzickiego.

Po załatwieniu innych jeszcze spraw bieżących, jak sprawy używania języka polskiego na zgromadzeniach publicznych na Bukowinie, sprawy wniosku nagłego w Izbie o pomoc ze Skarbu Państwa dla właścicieli wsi Psary, która sponęła zupełnie i i., Koło przystąpiło do ponawianego co parę miesięcy wyboru swojej komisji parlamentarnej. Jednomyślnie wybrano do tej komisji dotychczasowych jej członków, mianowicie posłów: Dawida Abrahamowicza, Chrzanowskiego, Pinińskiego, Szczepanowskiego i Wodzickiego.

Wreszcie przystąpiło Koło do obrad nad dalszymi paragrafami projektu ustawy o po-

62)

MARYAN GAWALEWICZ.

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

IV.

(Ciąg dalszy)

Baron wszedł z butną miną i ze słowami na ustach:

— Ależ do pana trudniej się dostać, niż do ministra na audyencyę!...

Pniak powitał go grzecznie, ale zimnym skinieniem głowy i odrzekł:

— Dostać się bardzo łatwo do mnie, bo drzwi mam dla wszystkich otwarte, tylko dostać mnie samego, chciały pan baron zapewne powiedzieć, trochę trudniej, zwłaszcza, gdy jestem jeszcze bez surduta, za co najmocniej przepraszam.

Wdział szybko surdut i wskazał gościowi krzesło.

— Czemże mogę usłużyć panu baronowi?

Phalern z tłumioną irytacją rzucił się na fotel obok stojący i rozpięrając się w nim niedbale, zaczął wprost tonem wyrzutu:

— Pokreśliście tu wszystko tak, że się końców dorwać nie można; ani z kim pogadać, ani poinformować!... szlabany, barykady stawiacie dla najbliższej rodziny, jakbyście Krokowskich w niewolę wzięli.

Pniak zagryzł lekko usta i spytał:

— Co pan baron chce przez to powiedzieć?...

— No, bo jakże! przez czas całej choroby nieboszczki nie dawałście jakby z umysłu do niej dostępu, a teraz znowu to samo się powtarza z wujem!... Przyznam się panu, że nie rozumiem takiego postępowania, a nie chcę domyślać się celów!...

Doktor chrząknął, jakby mu co w gardle stanęło, a z po za okularów rzucił baronowi bardzo wymowne spojrzenie, ale z wymuszonym spokojem dał mu jeszcze następującą odpowiedź:

— Nie wiem, jak daleko w tym względzie posunęłaby się domysłność pana barona, ale śmiem ją uprzedzić wyjaśnieniem, że stan nieboszczki, bardzo groźny od chwili powrotu do Omylina, wymagał największej troskliwości, kazał oszczędzać jej wszelkich wzruszeń, wstrząśnień i wysiłków, aby nie przyspieszył przewidywanej katastrofy. Zresztą, decydowała w tem i sama wola chorej, która nie chciała przyjmować nikogo, bo ją wszelkie odwiedziny i dłuższe rozmowy zanadto męczyły i wycozerpywały.

— Ale trzy dni spisywać testament i naradzać się nad nim, jakoś jej nie męczyło! — przerwał szyderczo baron.

Doktor, udając, że nie rozumiał ukrytej aluzyi jego, odparł:

— To właśnie dowód, panie baronie, że siły jej nie pozwalały załatwić się jednego dnia z tą sprawą i trzeba było tę czynność kilkakrotnie przerywać!... Co się zaś tyczy pana Krokowskiego, moralnie wstrząśnienia, którym uległ, spowodowały niebezpieczeń-

stwo bardzo groźne, dzisiaj na szczęście usunięte, ale wymagające bezwzględnej spokoju przez jakiś czas, zanim organizm powróci do równowagi i siły pozwolą mu zajmować się czemkolwiek. Oto jest wyjaśnienie, które jako doktor, odpowiedzialny w tych dwóch wypadkach nie za samo zdrowie, ale i życie swoich pacjentów, udzielił panu baronowi powinienem. Mogę ustąpić w każdej chwili moje miejsce komu innemu, lecz dopóki czuwać przy łóżu chorego, obowiązek mój nakazuje mi tak postępować, jak postępowałem dotychczas.

Baron odsapnął głęboko i wydawszy pogardliwie usta, rzekł:

— Przypuszę, że tak jest; nie myślę o to spierać się teraz z panem, ale w takim razie jesteś pan tutaj panem sytuacyi na razie, bo trzymasz w ręku nie tylko życie samego wuja, ale i ostatnią wolę nieboszczki ciotki. Dowiedziałem się, że podobno masz pan być wykonawcą jej testamentu?... czy tak?...

Doktor skłonił głowę.

— Nieboszczka zaszczycała mnie tem zaufaniem.

Phalern uśmiechnął się złośliwie.

— Aha!... więc ludzie prawdę mówili. Powiedzże mi pan zatem, o ile prawdziwe są pogłoski o jej rozporządzeniach majątkowych. Pod tym względem krąży najpotworniejsze bajki, którym mi się wierzyć nie chce. Mówią o jakichś fundacyach publicznych, o przeznaczeniu całego majątku na cele humanitarne i filantropijne, z pominięciem najbliższej rodziny. Co to wszystko ma znaczyć?... hm?...

Wyjął swą srebrną papierosnicę i niby z lekceważeniem zapalił papierosa, puszczając z dymem wyraz:

— Bredniel... co?...

Pniak stał oparty o stół z oczyma spuszczonego w ziemię i zdawał się namyślać nad odpowiedzią.

— Czy i w tym względzie dyskrecya pańska nie pozwala mi dać żadnych objaśnień? — zagadnął go po chwili wyczekiwania baron.

Doktor wzruszył ramionami i rzekł:

— Niestety, panie baronie, przed otwarciem urzędowym testamentu nie czuję się upoważnionym do zdradzenia prywatnie jego tajemnicy.

— Dlaczego?... za kilka dni tajemnica ta będzie sądownie opublikowaną!... Masz pan w tem chyba jakiś osobliwy powód, aby mi odmawiać odpowiedzi?...

— Bynajmniej.

— A zatem...

— Testament został złożony u regenta, a jutro zapewne zostanie wręczony prezesowi sądu i po dokonaniu wszelkich formalności, będzie publicznie ogłoszony.

— Wiem o tem, ale spodziewam się po pańskiej uprzejmości, że mi nie każesz wyczekać tego urzędowego terminu. Chciałbym przynajmniej wiedzieć to, co mnie najbliższej obchodzić może, a mianowicie, czego się my, to jest moja żona i ja, jako najbliżsi spadkobiercy, spodziewać mamy?... Powiedz mi pan przynajmniej, jaki jest zapis na nasze imię!...

Pniak miledzał.

— Tyle przecież uczynić pan możesz, nie sprzeniewierzając się swoim obowiązkom,

datku rentowym. Postanowiono, aby przy uchwaleniu § 125 wnieść poprawki w celu: po 1) aby pocztowe Kasy oszczędności opodatkowane były podatkiem rentowym na równi ze zwykłymi Kasami oszczędności; po 2) aby podatkowi rentowemu w wysokości 1 1/2 proc. ulegała ta część przyrętków, która tym podatkiem obciążona być może; po 3) postanowiono wnieść rezolucję, orzekającą, iż listy zastawne Banku austro-węg. będą ulegać podatkowi rentowemu, po skończeniu się w roku 1897 dotychczasowego przywileju tego Banku. Uchwalono także, iż co do przeprowadzenia tych poprawek należy porozumieć się z innymi stronnictwami skołizowanymi.

Wypadki na wschodzie Azji.

Wspomniany przez nas wczoraj artykuł organu rossyjskiego ministerstwa spraw wewnętrznych *Journal de St. Petersburg* opiewa w sposób następujący: „Już w początku wojny chińsko-japońskiej *Journal de St. Pet.*, mówiąc o stanowisku, jakie ze względu na interes Rossyi zająć należy, uznał utrzymanie *status quo* na kontynencie chińskim za pierwszorzędną konieczność polityczną, bez względu na rezultat wojny. Odtąd bezsilność Chin wobec sukcesów wojennych Japonii, te olbrzymie sukcesy i wywołane niemi dążenia, kwestyi tej dodały znaczenia, które w traktacie z Simonoseki znajduje wyraz.

Nie mogło to ująć niczyjej uwagi, że Japonia przez aneksję południowo-wschodniej części Mandżurji i przez otoczenie tym sposobem Korei swojemi posiadłościami i morzem, na którym w przyszłości będzie panowała, fikcyjną niezależność Korei zredukując do zera. Ale oprócz tego, panując nad zatoką Peczili i posiadając punkta strategiczne, panujące nad równiną Pekinu, Japonia miałyby w ręku klucz do stolicy Chin.

Można tedy już dziś stanowczo twierdzić, że ambitne dążenia Japonii wystawiają na szwank równowagę polityczną na dalekim Wschodzie, która dla Europy może być objętną. Stosunki tej części Azji do narodów europejskich zwiększają się z dnia na dzień. Dla Rossyi, której posiadłości leżą na oceanie Spokojnym, w najbliższym sąsiedztwie spornego terytorium, w zbliżeniu, które będzie jeszcze większe po wybudowaniu kolei syberyjskiej, dla Francji, której kolonie indochińskie leżą na granicy Chin, ważną jest rzeczą trzymać zdala od granic swoich każdy powód trwałego zaniepokojenia. Niemcom nareszcie zanadto zależy na rozwoju stosunków handlowych do tych okolic, aby mogli spokojnie patrzeć na wystawienie ich na zaniepokojenia, któreby bezustannie zagrażały rozwijającym się interesom obywateli niemieckich. Ten stan rzeczy nastąpiłby zaś rychło, gdyby Japończycy razajutrz po tryumfach swoich usadowili się na kontynencie chińskim i wprowadzili tam ducha zaboberego, któryby wywołał nienawiść obecnych władców.

Trzy mocarstwa, które poczyniły przedstawienia w Tokio i potrafią zdobyć dla nich poszanowanie, nie mają wcale zamiaru pozabawiania Japonii owoców zwycięstw, nie by-

łoby im nawet nie miło, gdyby to państwo, które otworzyło porty swoje dla cywilizacji europejskiej, w niedwuznaczny sposób wykazało ożywczą siłę tej cywilizacji, której zawdzięcza olbrzymie postępy.

„Ale postępy te musiałyby prędzej, czy później, na szwank być narażone, gdyby nie oparły się na zasadach, które stanowią podstawę koncertu narodów cywilizowanych. Zasady te zaś wymagają przedewszystkiem, aby każde państwo, nie poświęcając uprawnionych interesów swoich, umiało się podporządkować interesowi wszystkich — to jest gwarantcyi powszechnego pokoju. Interes ten rozwinął się w miarę tego, jak postęp pracy i zwrot oświaty uczyniły go solidarnym dla wszystkich. Mianowicie Rossya dała niezbite dowody poczucia tej solidarności, które zmarłemu jej monarsze zapewniły miano opiekuna pokoju.

„Rossya, zdecydowana do wytrwania na tej drodze, czuje się tem więcej upoważnioną do domagania się także od innych umiarkowania, w którym przyswiewała przykładem.

„Działając tym sposobem w porozumieniu z Niemcami i Francją, nie przynosi żadnej szkody istotnym interesom Japonii, z którą pragnie pozostać w dobrych stosunkach sąsiedzkich i przyjaznych. Gdy minie pierwszy szal zwycięstwa, kraj ten, którego monarcha w proklamacyi swojej tak roztrąpnie i rozumnie przemawia, niebawem uzna, że mocarstwa, zatrzymując go we właściwym czasie na drodze, która zagrażała jego potęgę i przyszości, wyświadczyły mu wielką przysługę.

Ostatnie wiadomości nadchodzące w sprawie wypadków na Wschodzie Azji, przedstawiają się w sposób następujący: *Allgem. Ztg.* donosi z Berlina: Odpowiedź Japonii udzielona trzem interwenującym mocarstwom, jest wymijająca, ale ułożona w formie uprzejmej. Nadzieja osiągnięcia dalszego porozumienia jest tem większa, że po powrocie królowej Wiktorji, można spodziewać się pewnej zmiany w usposobieniu Anglii.

Journal de St. Petersburg donosi, że Japonia zobowiązała się wskutek rady Rossyi, Francji i Niemiec do ostatecznego zrzeczenia się półwyspu Fengtien.

Według informacyi z Waszyngtonu jest natomiast Japonia gotową zająć tylko Port-Arthur i sam kraniec półwyspu Liaotung aż po Talienwan włącznie, lecz żądać będzie znacznego podwyższenia odszkodowania wojennego, jako wynagrodzenia za ustępstwa terytorjalne.

KRONIKA

Lwów, 7 maja.

— **JE. Marszałek krajowy** książę Eustachy Sanguszko, powrócił wraz z małżonką do Lwowa.

— **Awans majowy.** W audytoryacie mianowani: pułkownikiem: Sojka Rafał; majorem Niżałowski Franciszek; kapitanem I kl. Jurystowski Mikołaj; kapitanami II kl.: Gliwicki Emanuel i Porschinsky Adolf p. p. 45; porucznikami: Petz Franciszek, Czaplinski Kazimierz.

Gen. lekarzem sztabowym w XI korpusie (Lwów) dr. Maurycy Nagy - Rotkreuz; starszym lekarzem sztabowym I klasy: Ficker Leopold w Krakowie; starszymi lekarzami sztabowymi II kl.: Schaff Jakób w Czerniowcach i Winterstein Filip w Stanisławowie; lekarzami sztabowymi: Pokoray Eugeniusz we Lwowie, Springer Konstanty w Przemyślu; lekarzami pułkowymi I kl.: Paulo Aleksander ul. 13, Flecker Ozyasz 13 p. p., Obfidowicz Bronisław ul. 8, Skisiewicz Antoni w Dubrowniku, Pohl Rygobert 77 p. p., Karas Stefan 57 p. p., Todorescu Piotr 95 p. p., Werner Gustaw ul. 1; lekarzami pułkowymi II kl.: Lubowiedzki Julian 45 p. p., Ziembicki Jan art. 13, Grabscheid Michał 13 p. p., Riwczes Filip ul. 8, Chajes Herman 20 p. p., Majewski Tadeusz ul. 2, Zadurawicz Bogusław 100 p. p., Dzerowicz Aleks. 54 p. p., Popiel Szymon 57 p. p.

W rachunkowości kapitanami I kl.: Passinowicz Stanisław 15 p. p., Czermin Józef 55 p. p.; kapitanami II kl.: Rimler Eugeniusz 100 p. p., Spunberg Dawid 45 p. p.; porucznikami: Lówy Ludwik 11 p. art., Linkesch Franciszek 30 p. p.

W intendaturze: starszym intendantem II kl. Dobrucki Franciszek, w Ministerstwie wojny; intendantami Prokopowicz Bazyli w Krakowie, Czerkawski Władysław we Lwowie.

Starszymi zarządcami magazynów I klasy: Gustaw Schulz w Krakowie, Fryderyk Sitta we Lwowie; starszym zarządcą II klasy Karol Worel w Krakowie.

W służbie budowniczej: starszym radcą rachunkowym Franciszek Pospiszil w Przemyślu.

— **Wydział krajowy** przesłał na ręce JE. Pana Namiestnika, Kazimierza hr. Badeniego kwotę 1000 zł. jako datek z funduszu krajowego na ulżenie nędzy mieszkańców miasta Lublany, nawiedzonych trzęsieniem ziemi.

— **Do Tow. dziennikarzy polskich,** przystąpili jako członkowie wspierający: właśc. dóbr p. Albin Stonecki, poseł Stanisław Szczepanowski, p. Baczewski i Juliusz Mikolasch.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się we czwartek, dnia 9 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej, a to najprzód posiedzenie tajne, na którym załatwione będą sprawy personalne, następnie posiedzenie jawne.

— **Dzień jutrzejszy,** w którym Kościół obchodzi pamiątkę św. Stanisława biskupa, obchodzony będzie w Krakowie i okolicy w sposób uroczysty.

— **Budowa drugiego toru kolejowego** we Lwowie pomiędzy głównym dworcem a Podzamczem, ma być niebawem rozpoczęta. Na przestrzemi od rampy kolejowej w ul. Żółkiewskiej, aż do Kleparowa, nagromadzono już znaczny zapas materyału potrzebnego do budowy toru.

— **Cyrk Schumana** ma przybyć do Lwowa na sezon letni.

— **Ślub panny** Wilhelminy Rotländerówny, córki Matyldy i s. p. Jana Rotländera, z panem Karolem Kryszakowskim, odbędzie się w sobotę, dnia 11 b. m. w kościele Bernardynów we Lwowie o godz. 8 wieczór.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 7 maja. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe d. 6 maja do 12 w południe d. 7 maja br mieliśmy wiatr północno-wschodni o średniej prędkości 4 m/sek, niebo przeważnie zachmurzone a powietrze wilgotne (80 procent wilgotności względnej). Opad, deszcz, wysokość opadu 2-4 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +10 0°C., najwyższa +13 0°C. wczoraj w południe, najniższa +6 5 0°C. dziś w nocy.

Wczoraj popołudniu chwilami padał deszcz, dziś rano stan nieba bardzo zmienny, chwilowo padał deszcz nieznaczny.

Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. znajdowała się w północnej Afryce; zwyżka 785 do 780 mm. w Finlandji.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 774 0 mm.

Prognoza na dobę 8-go maja bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie wschodni o średniej prędkości 4 m/sek., średnia temperatura pozostanie około +12 0°C., niebo lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 65 proc. Opad, nieznaczny deszcz.

— **Austryacki klub turystów,** urządzi na Zielone Świątki wycieczkę z Wiednia do Dalmacyi, specjalnym pociągami kolei Południowej i parowcem salonomym „Lloyd”. Jeśli zgłosi się odpowiednia liczba uczestników, wyruszy pociąg z Wiednia we czwartek, dnia 6 czerwca przedpołudniem. Koszta podróży z utrzymaniem na okręcie (bez napojów), wynoszą dla osób nie będących członkami Klubu w I klasie 120 zł., w II klasie 105 zł. Zgłoszenia z załączeniem pełnej kwoty nadsyłać należy do 18 b. m. pod adresem: *Oester. Touristen Club, Wien I, Währinggasse 18,* gdzie można też otrzymać prospekta szczegółowe.

— **Kuba Rozpruwacz,** który w swoim czasie grasował w Londynie, znalazł naśladowcę w Paryżu, lecz innego rodzaju. Przed kilkoma tygodniami znaleziono dwie utopione młode dziewczynki. Mimo najskrupetniejszych poszukiwań policya nie mogła trafić na ślad zbrodniarza. W tych dniach znowu wyłgnięto z Sekwany dwie dziewczynki, tak samo związane za ręce i nogi, jak poprzednie. Między publicznością zapanowało przerażenie, gdyż widocznie tego ohydneho czynu dopuszczają jakiś maniak lub zorganizowana banda morderców. Najlepsi agenci policyjni szukają winnego, lecz dotąd bezowocnie.

— **Z Pragi** czeskiej donoszą, że niejaki Zdenko Srafa, 22-letni młodzieniec postrzelil niebezpiecznie wiedeńską spiewaczkę kupletów, Helenę Berger, o sześć lat od niego starszą, poczem sam się ciężko zranił wystrzałem z rewolweru. Srafa utrzymywał z tą spiewaczką, którą poznał jako jednoroczny ochotnik w Galicyi, od dłuższego czasu stosunek miłośny. Rodzina młodego człowieka, bardzo zamożna, nie chciała zezwolić na to, ażeby młodzieniec poślubił spiewaczkę. Dzienniki notują, że z powodu tej samej spiewaczki zastrzelil się przed trzema tygodniami w Pradze syn bogatego przedsiębiorcy budowlanego z Wiednia.

— **Z Cieszanowa.** W sto czwartą rocznicę konstytucyi 3 Maja, odbyło się dnia 8 b. m. w tutejszym kościele parafjalnym dziękczynne nabożeństwo przy licznych współudziale inteligencyi, mieszczań i ludu wiejskiego. Nabożeństwo dziękczynne odprawił ks. Paczek, rz. kat. proboszcz z Lipska, a piękne kazanie wygłosił ks. Stanisław Świdecki, wikary miejscowy. Podczas nabożeństwa odpiewało Towarzystwo tutejszej „Lutni“, pod kierownictwem artystycznym sędziego powiatowego p. Kaweckiego, pieśni nabożne.

— **Spadek po L. Krasieńskim.** Kraj pisze: Cyfra 50 milionów, mająca wyobrażać su-

mę spadku po s. p. hr. Lud. Krasieńskim, a powtórzona przez nas z pism warszawskich, jest, jak się dowiadujemy, przesadzona. Rzeczywiście suma spadkowa nie przewyższa 16 do 20 milionów.

— **Koleje losu.** W Warszawie stróż jednego z domów przy ul. Pawiej, znalazł w komórcie zwłoki ubogo odzianej kobiety. Jak się okazało, była to Józefa Pietrzykówna, gałganiarka, znana dobrze przed laty 40 warszawskiej złotej młodzieży. Początkowo służyła w kawiarni „Pod Dzwonnicą“, następnie miała restauracyę na Saskiej Kępie, potem zajmowała wspaniały lokal w śródmieściu, rozbijając się powozami, aż dnia pewnego zniknęła z Warszawy, równocześnie z ucieczką głośnego bankiera Salwiana Jakubowskiego. Kilka lat temu nastąpił powrót jej z Ameryki w okropnych warunkach materyalnych. Całem jej utrzymaniem było wyszukiwanie różnych szmat i sprzedaż gałganów przedsiębiorcy, dostarczającemu szmat dla papierni.

— **Parcelacya.** P. Jan Ablamowicz, jeden z zamożniejszych ziemian gub. mińskiej, jak donosi *Słowo*, sprzedał z wolnej ręki dla spekulacyi znaczną część majątku Miratycze w pow. nowogródzkim.

W obszarze sprzedanym znajduje się także jezioro Swież. Podobno i resztę Miratycz p. Ablamowicz sprzedaje w celu rozparcelowania majątku pomiędzy włościan z gubernii moskiewskiej.

— **Panorama racławicka.** Na wzgórzu Stryjskiem (plac Wystawy krajowej), otwartą zostanie ponownie od 1 maja b. r. Panorama racławicka, codziennie od 9 rano do 8 wieczorem. Ceny wstępu: w dniu powszednie 50 ct. od osoby, w niedzielę i święta 25 ct. od osoby. Dla grup i wycieczek po 50 osób, złożonych z młodzieży szkolnej, korporacyi rzemieślniczych lub włościan, za jedną asygnacyą, w którą dzień naprzód do zarządu zgłosić się należy, po 15 ct. od osoby. Adres zarządu: ulica Kościuszki 7.

Notatki literacko-artystyczne.

Wspaniałego dzieła „Austro-węgierska Monarchia w słowie i obrazach“, wydawanego pod Protektorem Jej ces. i król. Wysokości Cesarzowej-Wdowy Stefani, wyszedł zeszyt 227 i przynosi w dalszym ciągu opisy Węgier. Zeszyt ten ozdabia dziewięć ilustracyi, wykonanych przez pierwszorzędnych węgierskich artystów ołówka i pędzla.

Repertuar teatralny. Dziś, we wtorek, przedstawienie składane na dochód Bratniej pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej.

Jutro, we środę „Właściciel kuźnic“, dramat w 5 aktach J. Ohnet’a. Pożegnalny występ pana Edmunda Rygiera, artysty teatru krakowskiego.

We czwartek po raz pierwszy „Pan senator“ kamedya w trzech aktach Schönthana i Kadelburga

W piątek nie będzie przedstawienia.

Konkurs literacki. Redakcyja *Czasu* ogłasza niniejszem konkurs na napisanie noweli oryginalnej odpowiedniej do felietonu *Czasu*. Termin konkursu upływa dnia 15 lipca b. r. Nowelle winny być przed upływem tego terminu nadesłane w odpisie czytelnym do Redakcyi *Czasu* bezimiennie z godłem i z dodaniem zamkniętej koperty, temże godłem zaopatrzonej, a zawierającej nazwisko autora. W końcu miesiąca lipca wynik konkursu ogłoszonym zostanie w *Czasie*.

Za najlepszy i celom felietonu dziennika najbardziej odpowiedni utwór wypłaci Redakcyja *Czasu* autorowi nagrodę 300 zł., za drugi do tych celów najbardziej się zbliżający 100 zł. Redakcyja zastrzega sobie prawo pierwszeństwa do ogłoszenia w *Czasie* za wypłaconiem zwykłego honorarium wszystkich tych nadesłanych utworów, zarówno nagrodzonych, jak i innych, które uzna za odpowiednie, a nadto prawo wydania wszystkich w *Czasie* wydrukowanych nowel z tego konkursu, bez dodatkowego wynagrodzenia autorów w osobnej odbite, w jednym nakładzie. Wydanie to może być także odstąpione której z firm księgarskich.

Konkurs na farsę polską. Dyrekcyja Teatru Nowości w Warszawie, ogłasza dla wzbogacenia repertuaru konkurs na napisanie farsy polskiej z kupletami w 4 lub 5 aktach.

Nagrody: 1. Pierwsza nagroda wynosi 150 rubli gotówką, oraz 10 proc. od dochodu *brutto* z przedstawienia nagrodzonej sztuki w Teatrze Nowości. 2. Druga nagroda wynosi 75 rubli, oraz 8 proc. od dochodu *brutto*.

Nazwiska sędziów ogłoszone zostaną w d. 1 czerwca r. b.; rezultat konkursowy opublikowany będzie dnia 1 kwietnia 1896.

Adresować sztuki konkursowe należy do p. Feliksa Kwaśniewskiego (Nowy Świat nr. 44 w Warszawie).

den tylko, by zrozumieć, że to artysta niezmiernie doświadczony, który zna gruntownie publiczność i wie wybornie, jak ją rozruszyć, zainteresować, porwać można.

Jeżeli koncert jest kampanią, to Paderewski jest genialnym strategiem. Układ programu, plan interpretacji każdego z większych numerów świadczy o tem. Posiada on tajemnicę wykonywania najdłuższych utworów symfonicznych — nie nudząc nigdy. Tajemnica ta polega może w tem, że pod ręką jego i dzięki wrodzonemu jego temperamentowi, muzyka symfoniczna staje się dramatyczną, pełną akcyi, kontrastów, niespodzianek. Zmiana tempa, intensywności i kolorytu tonu, pauzy, wszystko to jest potężnym środkiem w ręku tego dramaturga — muzyka. Słyszawszy chorał uroczysty, który duszę tę uniosł gdzieś ku niebiosom; wtem nagle roztacza się przed tobą łagodna scena sielankowa, jakiś duet miłośny, ginący w słodkich, ledwie dosłyszalnych szepciach... już znów ukolysany jesteś cichą poezją tej sielanki, gdy z nienacka wyskakuje na scenę rój tancerzy wesołych, lub piorun w ziemię uderza i orkan w powietrzu się roztacza... Wszystkie te niespodzianki dramatyczne, połączone nicią najwykwintniejszej sztuki, szarpia i pobudza nerwy, rozbudzają duszę, przykuwają i porywają słuchacza, chociażby był tak znudzony jak publiczność sali Erarda.

Na koncerta Paderewskiego wielu młodszych muzyków przybyło z nutami. Słuchali oni interpretacyi mistrza z ołówkiem w ręku i od czasu do czasu, kiwając z zadowoleniem głową, czynili znaki jakiegoś na nutach. Zdało im się, że uchwycili klucz do sztuki jego i że na najbliższym koncercie swym dorównają mu.

Kiedy Napoleon był u szczytu powodzenia i sławy, pewien oficer armii jego, Szwajcar Jomini wydał podręcznik strategiczny, w którym wyłożył wszystkie zasady, dzięki którym Napoleon zwyciężał w bitwach. W pierwszej chwili Napoleon był przerażony... Na Boga! — zawołał — teraz nieprzyjaciele nasi własną mą bronią pokonywać nas będą! I już wydał rozkaz, by skonfiskować podręcznik Jominiego. Lecz po chwili uspokoił się i rzekł z uśmiechem:

— Puście tę książkę. Nic mi ona nie zaszkodzi. Cenna to rzecz te zasady — ale by istotnie zwyciężać niemi, do tego trzeba być Napoleem!

Puk.

Kasa oszczędności w Krakowie.

Kraków, 6 maja.

Dzisiaj o godzinie 5 popołudniu odbyło się posiedzenie wydziału wielkiego Kasy pod przewodnictwem prezydenta miasta p. Friedleina przy udziale komisarza rządowego p. Dobrowolskiego, komisarza tutejszego starostwa.

Imieniem dyrekcji złożył p. dyrektor Słęk sprawozdanie z czynności za rok 1894, wykazując rozwój instytucji we wszystkich działach; zysk czysty za rok 1894 wyniósł kwotę 78.499 zł. 61 ct.

Z porządku dziennego przyjął wydział sprawozdanie komisji kontrolującej, przedłożone przez dr. Hajdukiewicza, udzielające dyrekcji absolutoryum za rok 1894, oraz uchwalono przenieść czysty zysk, po udzieleniu z niego datków dobroczynnych, do funduszu rezerwowego lit. B.

Następnie przyjęto wniosek dyrekcji co do zniżenia stopy procentowej od pożyczek hipotecznych i gminnych z 5 pre. od sta na 4³/₄ od sta, począwszy od dnia 1 lipca 1894 roku. Zniżenie stopy procentowej od tych pożyczek wchodzi w życie z terminem najbliższej raty płatnej po dniu 30 czerwca 1895 r. Do odpłacania zniżonej stopy procentowej od pożyczek hipotecznych i gminnych tak w dawniejszych, jak i nowo udzielonych mających, będą mieli prawo tylko ci dłużnicy, przeciw którym nie będą czynione kroki sądowe przez Kasę oszczędności m. Krakowa, celem zrealizowania należności w całości lub w części.

Zatwierdzono wniosek dyrekcji i komisji kontrolującej, przedłożony przez p. dyrektora Słęka, co do udzielenia Skarbowi państwa pożyczki 260.000 zł. na zakupno gruntu, jakoteż na pokrycie kosztów budowy gmachu dla państwowego gimnazjum św. Anny w Krakowie, oraz upoważniono dyrekcję Kasy do udzielenia ewentualnej dalszej pożyczki w kwocie 240.000 zł. na budowę szkół średnich w Krakowie.

Imieniem dyrekcji złożył p. dyrektor Słęk sprawozdanie z dokonanej przez Kasę oszczędności restauracyi kaplicy Zygmuntońskiej na Wawelu; koszt restauracyi wynosi 60.467 zł. 99 ct. Nawet najwybitniejsi krajowi i zagraniczni znawcy uznali, że restauracya wielkiego dzieła sztuki i pamiątki narodowej dokonana została z niezrównanym

artyzmem i prawdziwym pietyzmem; stanowi ona godny początek restauracyi katedry, tem więcej uznania godny, że dokonany poniekąd groszem narodowym.

Przedłożył też p. dyrektor Słęk sprawozdanie dyrekcji ze stanu funduszu imienia Cesarza Franciszka Józefa I na budowę Muzeum techniczno-przemysłowego w Krakowie. Przyznano dalszy na ten cel datkę w kwocie 5.000 zł. Ogólna kwota na budowę Muzeum wynosi obecnie 108.481 zł. 81 ct. Wzniesienie gmachu takiego, na monumentalną budowę którego zezwala już powyższa znaczna kwota, będzie doniosłym środkiem dla podniesienia przemysłu i rękodzieł w mieście; nagromadzone skarby i wzory nie mają dotąd odpowiedniego pomieszczenia i nikt z nich należycie korzystać nie może. Z chwilą budowy gmachu staną się one przystępne dla ogółu interesowanych.

Stosownie do wniosku dyrekcji, przyjętego przez komisję kontrolującą, a przedłożonego przez p. dyrektora Słęka, uchwalili wydział dalszy datkę w kwocie 20.000 zł. do funduszu 50-letniego jubileuszu Najj. Cesarza Franciszka Józefa I. Fundusz ten wynosi obecnie 40.000 zł. Kasa krakowska na równi z innymi wielkimi instytucjami gromadzi fundusz na uroczystą chwilę w r. 1898; we właściwej porze obmyślane zostanie zużytkowanie zebranego funduszu na cele użyteczności publicznej.

Na wniosek dyrekcji, również przedłożony przez p. dyrektora Słęka, przeznaczony został kwotą 8.000 zł. na koszt restauracyi kościoła św. Krzyża. Kościół ten zbudowany roku 1200 przez biskupa krakowskiego Pełkę, jest najpiękniejszym zabytkiem gotyckiego w Polsce, a historia jego wiąże się ściśle z dziejami miasta i narodu; obecnie grozi mu ruina a uboga parafia nie ma funduszy na cele restauracyi. W ten sposób przy ofiarności Kasy uratowana będzie pamiątkowa świątynia, cenny zbytek przeszłości.

Wreszcie, po przyjęciu preliminarza kosztów administracyjnych Kasy na rok 1895, rozdzielono kwotę 7.500 zł. na cele dobroczynne i użyteczne miejscowe. Mianowicie przyznano:

Towarzystwu dobroczynności zł.: 500, dla 6 ochronek (5 chrześcijańskich i 1 izraelskiej po 100 zł.) 600, zakładowi św. Józefa 100, Stowarzyszeniu wsparcia biednych chłopców starozakonnym „Opiekuje się synami ubogich“ 100, Towarzystwu ku wsparciu biednych uczniów szkół ludowych w Krakowie 100, Towarzystwu ku wsparciu uczniów szkół ludowych i średnich wyznania mojżeszowego 100, Stowarzyszeniu ku wsparciu rękodzielników izraelskich 150, dla szkoły miejskiej handlowej w Krakowie 200, dla zakładu opuszczonych i moralnie zaniedbanych chłopców 200, dla ośmioklasowej szkoły żeńskiej w Krakowie, dla kursów fachowych na materiały do roboty 150, dla komitetu opieki weteranów z 1831 r. 300, dla szpitala Braci Miłosierdzia 200, dla Towarzystwa ochrony starców izraelskich 200, dla Stowarzyszenia wzajemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców 300, dla rekonwalescentów wychodzących ze szpitala św. Łazarza 300, dla uczniów szkoły rzemieślniczej na nagrody 100, dla szpitala św. Ludwika 300, na prowadzenie doświadczeń z surowicą krwi, jako środkiem leczniczym przeciw błonicy, uchwalone na posiedzeniu wydziału wielkiego dnia 29 października 1894 i już wypłacone zarządowi szpitala św. Ludwika 500, na dalsze w tym kierunku doświadczenia 300, razem 800; dla Stowarzyszenia „Pracy kobiet“ 400, dla konserwatorium muzycznego w Krakowie 500, dla Stowarzyszenia młodzieży rękodzielniczej „Praca“ pod opieką św. Józefa 150, dla zakładu starych i chorych kobiet na Blichu im. hr. Sołtykowej 100, Stowarzyszeniu nauczycielek 150, szkole zręczności 300, ochotniczemu Towarzystwu ratunkowemu 200, Towarzystwu oświaty ludowej na cele miejscowe 100, dla zakładu św. Jadwigi (opieka nad biednymi dziewczętami) 100, Towarzystwu „Harmonia“ 100, Towarzystwu św. Wincentego a Paulo (męskie) 100, Stowarzyszeniu pań św. Wincentego a Paulo 100, Stowarzyszeniu opieki nad uwolnionymi więźniami 100, Zgromadzeniu P. P. Duchacek przy kościele św. Tomasza 200, Towarzystwu „Lutnia“ 50, bractwu izraelskiemu „Bikur Cholim“ 50.

Wypłata datków nastąpi po zatwierdzeniu uchwały przez Namiestnictwo.

Na przydzieleniu kwoty 6.000 zł. do funduszu emerytalnego i przyznaniu urzędnikom Kasy remuneracyi za rok ubiegły, posiedzenie zakończono.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Pokłady węgla. *Kuryer Przemysłowy* donosi: Przed świętami Wielkanocnymi odkryli robotnicy zajęci kopaniem kamieni na gruntach generała Kowalskiego w Przemysłu w głębokości 1¹/₂ metra, pokład węgla kamiennego. U p. Kowalskiego bawili właśnie krewny te-

goż, geolog z Wiednia, który odkryty węgiel kamienny poddał dokładnej analizie. Węgiel w pokładzie wierzchnym był trochę zwietrzały, mimo to palił się na kominku wybornie, pozostawiając nader mało popiołu. Odkryty pokład, o ile się dotąd dało sprawdzić, sięga na kilka metrów w głąb, a pod nim, tak orzekli rzeczoznawcy, muszą się znajdować różne obfitsze pokłady. Jeżeli przepowiednie górników się ziszcza, natenczas okolica Bircza i Przemysł staną się centrum wielkiej eksploatacyi górniczej, co sprowadzi nieobliczone korzyści.

Szybkość pociągów w Rosyi. Dzienniki donoszą o ustanowieniu normy szybkości biegu pociągów osobowych. Dla pociągów kurierskich szybkość ta ma wynosić od 65 do 75, dla pospiesznych do 65, dla pocztowych do 50 a dla zwykłych do 40 wiorst na godzinę.

Regulacya rzek w Królestwie polskiem. Według budżetu ministerstwa komunikacyi, na regulacyę rzek w Królestwie w r. b. wyasygnowano: 80 tysięcy rubli na wzmocnienie brzegów i regulacyę Wisły; 40 tys. r. na naprawę budowli w I dystansie rzeki Wisły; 12 tys. rs. na naprawę budowli nad Wisłą od rzeki Augustówki do mostu Aleksandryjskiego w Warszawie; 30 tys. na regulacyę Bugu zach.; 12 tys. na roboty w augustowskim, systemie kanałów i 20 tys. na zbudowanie sposobów zapobieżenia tworzeniu się tam lodowych w rzece Wiśle.

Dochody kolei warszawsko-wiedeńskiej za rok 1894 wynosiły brutto 13.666.636 rubli, czysty zysk 2.058.918 rubli. Rada zarządcza wyznaczyła dywidendę dodatkową na 5¹/₂ rubli od akcyi.

Zamrożone mięso z Ameryki. Rząd pruski wyraził przekonanie, że nie należy dozwolnić na dowóz zamrożonego mięsa lekarzkiego, albowiem deputacye dla spraw lekarskich, techniczna i weterynaryjna, zaopiniowały, iż zamrożenie mięsa nie usuwa szkodliwych zdrowiu ludzkiemu substancyj, jeżeli te w mięsie znajdowały się przed zamrożeniem. Z tego powodu wysłano do władz portowych rozporządzenie, aby stosowne kroki przedsięwzięły przeciwko dowozowi mięsa zamorskiego zamrożonego. Władze te nie pozwoliły jednemu z kupców berlińskich na to przedsiębiorstwo, na jakie pragnął uzyskać koncesyę. Prawdopodobnie rząd także nie pozwoli na dowóz mięsa amerykańskiego w puszkach blaszanych, t. zw. konserw mięsnych, albowiem te mogą być jeszcze szkodliwsze zdrowiu ludzkiemu, niż mięso zamrożone. W wielu przypadkach stwierdzono, że w Ameryce padlinę bydłą i chore nawet bydła przetwarzają na konserwy w puszkach. Niedawno donosiły dzienniki, że w ogromnej liczbie przypadków, skutkiem silnej zawiści śnieżnej, padło dużo wieprzy; zakupili je rzeźnicy eksporterzy w Chicago bardzo tanio na wyrób towaru eksportowego do Europy.

**** Wyrób wódki w Galicyi.** W miesiącu marcu r. 1895 wywarzono w 538 gorzelniach ogółem 6.503.331 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Mianowicie było w ruchu gorzelni: w powiecie brodzkim 62 (837.318 st. alk.), żółkiewskim 58 (852.465), tarnopolskim 53 (812.928), brzeżańskim 59 (672.792), czortkowskim 50 (778.410), rzeszowskim 32 (232.235), kołomyjskim 27 (400.520), jarosławskim 22 (234.200), przemyskim 24 (340.430), wadowickim 13 (94.738), tarnowskim 28 (170.250), stanisławowskim 30 (346.610), krakowskim 7 (84.080), sanockim 27 (196.875), lwowskim 22 (254.860), samborskim 18 (167.020), nowosądeckim 6 (27.600).

**** Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu marcu r. 1895 ogółem było w ruchu 130 browarów, w których wywarzono 86.667 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 13, było w ruchu w powiecie brodzkim, gdzie wywarzono 5.475 hekt., następnie w powiecie jarosławskim 13 (3.852 hekt.), w powiecie rzeszowskim 12 (3.871), w powiecie sanockim 7 (3.662 hekt.), w powiecie stanisławowskim 8 (4.958 hekt.), w powiecie tarnopolskim 10 (3.478 hekt.), w powiecie wadowickim 10 (5.298 hekt.), w pow. nowosądeckim 9 (3.292 hekt.), w samborskim 6 (2.127 hektol.), w brzeżańskim 4 (1.422 hekt.), w czortkowskim 5 (1.478 hekt.), krakowskim 5 (2.411 hekt.), w lwowskim 6 (5.631 hekt.), w kołomyjskim 4 (3.228 hekt.), w przemyskim 4 (3.986 hekt.), w tarnowskim 4 (17.872 hekt.), w żółkiewskim 2 (336 hekt.), w mieście Lwowie 5 (9.430 hekt.) w mieście Krakowie 3 (4.872 hektolitrow).

**** Produkcya i sprzedaż soli.** W miesiącu marcu r. 1895 wynosiła produkcya soli w Galicyi 207.605.16 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 113.593 cent. metr. W tym samym miesiącu roku 1894 wynosiła produkcya 145.559.70 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 116.142 cent. metr. Z porównania

wyływa, iż w miesiącu marcu r. 1894 wyprodukowano o — cent. metr. mniej, sprzedano o 2.549 cent. metr. mniej, niż w tym samym miesiącu roku 1894.

Wiedeń, 7go maja. (*Telegram Galicyjski*).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 4268 sztuk opasowego, — z paszy i 1189 sztuk chudego.

Razem 5457 sztuk. Z tych wołów 4131, stadników 611, krów 715, bawołów 163.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 1084 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 248 sztuk chudych, z Bukowiny 123 sztuk bydła opasowego.

Ogółem przypędzono o 1217 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, a z samej Galicyi — sztuk mniej.

Ceny spadły przeciętnie o 1 do 2 zł. Nie sprzedano 199 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 52 zł. — ct., za towar przedni po 53 zł. — ct. do 56 zł. — ct.; wyjątkowo po 57 zł. — ct. do 59 zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 52 zł. — ct., za towar przedni po 53 zł. — ct. do 56 zł. — ct.; wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 53 zł. — ct. do 55 — zł. — ct., za towar przedni po 56 zł. — ct. do 58 zł. — ct., wyjątkowo po 59 zł. — ct. do 62 zł. — ct.; woły z paszy po — zł. — ct. do — zł. — ct.; krowy po 21 zł. — ct. do 30 zł. — ct.; stadniki po 22 zł. — ct. do 34 zł. — ct.; bawoły po 18 zł. — ct. do 27 zł. — ct. za 100 klg. żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan — według znanego programu — wyjechał dzisiaj rano do Lublany, zkąd wieczorem o godz. 6 udaje się w dalszą podróż do Poli, na uroczystość spuszczenia statku wojennego „Monarcha“ na wodę.

W dniu dzisiejszym odbywa się w trzeciej dzielnicy Wiednia wybór uzupełniający posła do Rady państwa.

Ambasador austriacki w Paryżu hr. Wolkenstein ma się lepiej. Na liście odwiedzających zapisali się między innymi przez gabinetu Ribot, prezesu senatu Challeml Lacour i wielu dyplomatów i deputowanych.

Cesarz Wilhelm, jak prywatne depeze donoszą z Berlina, nie pojedzie w tym roku do Norwegii, lecz uda się na morze Bałtyckie i odwiedzi Sztokholm.

Kongres delegatów korporacyi gminnych rzeszy niemieckiej, na który przybyli reprezentanci 61 miast, odbył w niedzielę posiedzenie w Berlinie pod przewodnictwem przewodniczącego berlińskiej rady miejskiej Langethausa. Kongres uchwalił rezolucyę, w której oświadcza, że projekt ustawy antyprzewrotowej uważa za uszczuplenie wolności publicznej krytyki, będącej jednym z warunków rozwoju publicznego życia, a szczególniej gminnego samorządu. Z tego powodu zwraca się kongres usilnie do parlamentu, aby ustawę przewrotową odrzucił w każdej formie.

Frakcyja narodowo-liberalna parlamentu niemieckiego postanowiła głosiwać przeciw ustawie antyprzewrotowej. Deputowany Boettcher, przewodniczący komisji dla rzeczonyj ustawy, którego mandat unieważniła komisya weryfikacyjna, postanowił niezwłocznie go złożyć.

Obiegające od pewnego czasu pogłoski o zachwianiu się pozycyi rosyjskiego ministra skarbu Wittego, pozbawione są, jak się dowiaduje *Kraja*, wszelkiej podstawy. Projekt transakcyi w złocie, który miał być jakoby kamieniem obrazu, został przez ogólne zebranie ross. Rady państwa przyjęty jednomyślnie Półtoragodzinną mową, którą wygłosił w obronie projektu S. J. Witte, była podobno bardzo świetną i przekonała wszystkich.

Królowi Aleksandrowi serbskiemu w podróży jego z Niszu do Belgradu towarzyszyli — jak wiadomo już z wczorajszej depezy — minister spraw zagranicznych i minister wojny. Inni członkowie gabinetu pozostali w Niszu aż do zamknięcia sesyi skupczyj, które według nowych wersji nastąpić ma dopiero we czwartek.

Mowa prezesa ministrów Kristicza, wypowiedziana w skupczyjnie w sobotę, wywarła silne wrażenie, szczególniej ustęp, w którym prezes ministrów podniósł, że on i jego koledzy, zgodnie z życzeniami króla, pozostaną na swoich stanowiskach i służyć będą także nadal wiernie i szczerze królowi i ojczyźnie.

Podczas obrad nad zawarciem traktatu handlowego z Grecją, przedstawił dep. Czurczicz konieczność utrzymania przyjacielskich stosunków z państwami bałkańskimi, szczególnie z Turcją, Grecją i Bułgarią, w celu otwarcia nowych dróg handlowych. Następne posiedzenie skucyżyny odbyło się wczoraj.

Monarchistyczny *Soleil* zaprzecza dawniejszym doniesieniom dzienników, jakoby celem podróży monsignora d'Hulsta do Rzymu było prosić papieża, ażeby nie brał za złe księżniczce Helenie Orleańskiej, że zawiera związek małżeński z członkiem rodziny Sabaudzkiej. *Soleil* przypisuje zupełnie inne znaczenie tej podróży, utrzymuje bowiem, że rektor d'Hulst jeździł do Rzymu jedynie w sprawie seminarium katolickiego i Papież przyjął go jak najkaskawiej. To ostatnie twierdzenie ma być zaprzeczeniem pogłosek, jakoby Papież niechętnie przyjął d'Hulsta, a to z powodu stanowiska, jakie zajął w ostatnim czasie wobec polityki Watykanu. Według dziennika *Soleil* w pogłoskach tych nie ma ani odrobiny prawdy.

Agencja Havasa donosi z teatru wojny na Madagaskarze, że żołnierze marynarki francuskiej po świetnym szturmie zdobyli ważną pozycję Marovoay pod Betsiboką, leżącą w odległości 70 kilometrów od Majungi. Działa, zapasy i znaczna liczba jeńców dostała się w ręce Francuzów, a po stronie francuskiej straty wogóle bardzo nieznaczne, podczas gdy nieprzyjaciel poniósł tak znaczne straty w ludziach. Uspokobienie wojska francuskiego ma być pełnym zapału, jego stan zdrowotny zupełnie dobry.

Według telegramu generalnego gubernatora wysp Filipińskich z dnia 4 b. m., który telegram otrzymano wczoraj w Madrycie, powraca on do stolicy, gdyż w obwodach Lanas i Mindanao panuje spokój i żaden szereg krajowców nie pozostaje pod bronią. Składając dowód swej przychylności dla Hiszpanii, odprowadziło generała 23 naczelników do Manili, gdzie podziwiali piękność miasta. Ochotnicy gwardii cywilnej, którzy stanowili część armii czynnej, powracają do swych właściwych okręgów.

Daily News oświadczają, że pogłoski o podaniu się lorda Rosebery do dymisji i rozwiązaniu parlamentu są nieuzasadnione.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wypadki na Węgrzech.

Wiedeń, 7 maja. (Telegram prywatny.) Porozumienie między Panem Ministrem hr. Kalnokym i br. Banffym przyszło do skutku wskutek interwencji PP. Ministrów br. Josiki i Kallaya, oraz Pana Prezydenta Ministrów księcia Windisch-Graetza. W niedzielę wieczorem nastąpiło spotkanie między hr. Kalnokym i br. Banffym, na którym ułożono treść obustronnych deklaracji. Br. Banffy został upoważniony, aby w parlamencie węgierskim odpowiadając na interpelację hr. Apponyi'ego, odczytał notę Pana Ministra hr. Kalnokiego z 25 kwietnia, w której zachowanie się nuncjusza podczas pobytu na Węgrzech uznane jest za niewłaściwe. Natomiast stwierdzonem będzie także niewłaściwe postąpienie br. Banffiego w tem, iż wysłanie noty do Kurji przedstawił jako fakt, co w istocie nie było prawdą.

Budapeszt, 7 maja. Wczorajsze posiedzenie Izby posłów Sejmu węgierskiego otwarto przy przepelnionych galeriach. Ponieważ otwarcie posiedzenia opóźniało się, lewica dawała znaki niecierpliwości. Pojawienie się br. Banffiego przyjęła opozycja ironicznymi okrzykami *Eljen!*

Prezydent gabinetu br. Banffy, odpowiadając na interpelację hr. Apponyi'ego, oświadcza, iż w obecnym stadium może sprawa tylko ogólnikowo omawiać. Mowca przedkłada z upoważnienia strony kompetentnej wymianę not pomiędzy sobą a P. Ministrem spraw zagranicznych hr. Kalnokym. Co do sprawy, czy interwencja wobec Stolicy św. już nastąpiła, oświadcza br. Banffy, że rząd musiał to przypuszczać, a to ze względu na okoliczność, że na notę Pana Ministra spraw zagranicznych z dnia 25 kwietnia odpowiedź rządu węgierskiego już odeszła; rząd zatem węgierski w d. 1 maja musiał mniemać, iż zapowiedziana interwencja już nastąpiła. — Mowca zapewnia, iż będzie zawsze bronił konstytucyjnych praw prezydenta ministrów i godności tego stanowiska. (*Wielkie oklaski*).

Br. Banffy kończy oświadczeniem, iż rząd węgierski stoi na stanowisku z dnia 1 maja, a mianowicie, że nikomu, a więc także i Stolicy św. nie przysługuje prawo mieszania się do wewnętrznych spraw Węgier.

Mowca prosi o przyjęcie odpowiedzi do wiadomości.

Hr. Apponyi, w replice swej na odpowiedź br. Banffiego, zaznaczył, iż br. Banffy nie dał wyjaśnień na czem polegać ma zadanie wyznaczenia obrazu prezesa węgierskiego gabinetu; powinien on być także zwrócić uwagę nuncjusza, że złą obrał chwilę dla swej podróży po Węgrzech. Także nie dał br. Banffy dostatecznego wyjaśnienia na pytanie, na jakiej podstawie oświadczył, że kroki dyplomatyczne przeciw nuncyuszowi w Rzymie są już poczynione. A przecież jest to rzecz, która się sprzeciwia międzynarodowym, dyplomatycznym stosunkom i narusza formy, zachowywane tradycyjnie w państwach cywilizowanych. Dowodzi to, iż prezes ministrów nie umie odpowiedzieć wysokim zadaniom swego stanowiska. (Z lewicy okrzyki *Eljen!*). Hr. Apponyi oświadcza w końcu, że nie może przyjąć do wiadomości odpowiedzi br. Banffiego.

Po replice br. Banffiego Izba uchwala znaczną większością przyjąć odpowiedź jego do wiadomości.

Budapeszt, 7 maja. Odczytana na wczorajszym posiedzeniu Izby węgierskiej przez br. Banffiego nota jego do Pana Ministra spraw zagranicznych hr. Kalnokiego, prosi o wyjaśnienie zapatrywań hr. Kalnokiego co do podróży nuncjusza.

Nota Pana Ministra hr. Kalnokiego z dnia 25 kwietnia, która zawiera odpowiedź na notę poprzednią, podnosi, iż nota br. Banffiego nie zawiera żadnych takich informacji, które dostarczyłyby możności do osądzenia sytuacji na podstawie dat zupełnie pewnych. W sprawie tak drażliwej musi być odpowiedź na interpelację zastosowana bezwarunkowo do postawionych pytań. Ponieważ interpelacja nie została jeszcze przedłożona, przeto Pan Minister nie może zapuszczać się w bliższe szczegóły odpowiedzi, która ma być udzielona. Punkta widzenia zaznaczone przez br. Banffiego jako decydujące, a mianowicie, że my wobec Kurji Apostolskiej pragniemy zachować względy, z drugiej strony jednak żadnemu mocarstwu, a więc także i Kurji nie przynajmniej prawa mieszania się do spraw wewnętrznych państwa, uważa hr. Kalnoky za zupełnie słuszne. Nie byłoby to nawet w interesie Węgier, aby stosunek z Papieżem i Stolicą św., który mimo drażliwej akcji kościelno-politycznej pozostał przyjacielskim, teraz doznał poważnego zachwiania. Jakkolwiek nie można oczekiwać, aby Kurja Apostolska odstąpiła od dogmatycznego stanowiska w sprawie nierozwiązalności małżeństw, nie jest jednak rzeczą obojętną, czy Watykan wobec przeprowadzenia ustaw kościelno-politycznych zajmie stanowisko szorstkie, czy też pełne tolerancji.

Pan Minister spraw zagranicznych uważa za swój obowiązek podnieść ze szczególnym naciskiem kwestję, czy nuncyusz zajmuje popostrz tylko stanowisko reprezentanta obcego mocarstwa, czy zatem wszystko, co przekracza ten zakres, jest już istotnie niewłaściwe? Wprawdzie według nowoczesnych zapatrywań w teorii utrzymuje się takie twierdzenie, a w szczególności we Francji, w praktyce jednak nie da się to zapewne przeprowadzić, ponieważ nuncyusz, jako reprezentant mocarstwa, nieposiadającego władzy świeckiej, jako przedstawiciel Głowy Kościoła katolickiego, w katolickich państwach przyznawane bywa stanowisko zasadniczo różne od stanowiska innych reprezentantów państw obcych. Wynika to już z uznanej supremacji Papieża w Kościele katolickim, nad wszystkimi katolikami, wprawdzie tylko w kwestiach wiary. Pociągnięcie jednak granic, do których Kościół katolicki może bronić swych praw, jest nadzwyczaj trudne. Wpadającym w oczy dowodem wyjątkowego stanowiska, jakie nuncyusz zajmuje w państwie katolickim, jest uroczysty sposób przyjęcia msgr. Agliardiego na Węgrzech, nie tylko przez episkopat, lecz także przez wszystkie klasy ludności.

Co się tyczy mieszania się w sprawy wewnętrzne, które nie byłyby sprawami wiary, br. Banffy w każdym razie może o tem lepszy wyrobić sobie sąd, niż hr. Kalnoky, który nie może przypisywać sobie pełnej znajomości specjalnych stosunków węgierskich. Panu Ministrowi zdaje się jednak, że nagannym jest brak taktu, okazany przez nuncjusza w tem, iż nie zadowolił się odwiedzeniem książy Kościoła, lecz w przeciwieństwie do swoich poprzedników wypowiadał publicznie mowy, które już ze względu na stanowisko, zajmowane przez Stolicę św., nie mogły być, tylko opozycyjnymi w obec polityki rządu. Być może, że przyczyną tego był demonstracyjny charakter przyjęcia, jakie duchowieństwo i stronnictwo katolickie zgotowały nuncyuszowi. W każdym jednak razie powinien był nuncyusz albo podróżyć swoją, jako nie będącą w czasie, odroczyć, albo też zabezpieczyć się, że jego obecność na Węgrzech, nie pociągnie za sobą politycznych nieprzyjemności i nie będzie wyzyskaną dla celów partyjnych.

Pan Minister oświadcza, że w razie, jeżeli rząd węgierski uzna to za stosowne,

jest gotów wystąpić przeciw temu postępowaniu nuncjusza, stanowczo nietaktownemu w obec dzisiejszego położenia, i zdającemu się jeszcze bardziej podniecać agitację na Węgrzech, i wnieść przeciw niemu skargę oraz reklamację, a zarazem podjąć obronę zasady, która wyklucza wszelkie mieszanie się nuncjusza do kościelno-politycznych stosunków i walk.

Wiedeń, 7 maja. Najj. Pan wystosował pod wczorajszą datą własnoręczne pismo do Pana Ministra spraw zagranicznych hr. Kalnokiego, w którym oznajmia mu, że nie przyjął jego podania o dymisję.

Wiedeń, 7 maja. Dzienniki zauważają zgodnie, że odczytanie noty Pana Ministra hr. Kalnokiego na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów Sejmu węgierskiego było oznaką osiągniętego w niedzielę między hr. Kalnokym a brem. Banffym porozumienia co do sposobu, w jaki ma być przygotowane owo ugodowe wyrównanie (*Aplanierung*) różnic między nimi, którego życzył sobie Najj. Pan. Obie strony spodziewają się bowiem, że ogłoszenie noty tej usprawiedliwi ich postępowanie.

Neues Wien. Tagblatt nie wątpi, iż gabinet i stronnictwo liberalne na Węgrzech będą zadowolone z takiego załatwienia sprawy. Podobnie *Fremdenblatt* uważa za rzecz wysoce prawdopodobną, że zatarg powiedzie się załagodzić. *Neue Fr. Presse* natomiast chce wyrazić nadzieję, iż w sprawach polityki zagranicznej i stosunków międzynarodowych, nie będą składane przez Ministra jednej lub drugiej połowy Monarchii jednostronne oświadczenia, które uniemożliwiają także i przez węgierską konstytucję z naciskiem podniesione odpowiednie kierownictwo i czynią iluzoryczną odpowiedzialność Ministra spraw zagranicznych.

Bardzo ważna enuncjacja dziennika *Presse* wyraża oczekiwanie, że sprawa zostanie załatwiona w drodze pokojowej i zarazem poczynione będą kroki, na podstawie których zapobieże się powtórzeniu czegoś podobnego i stworzoną zostanie rękojmia, iż w sprawach polityki zagranicznej i stosunków międzynarodowych, nie będą składane przez Ministra jednej lub drugiej połowy Monarchii jednostronne oświadczenia, które uniemożliwiają także i przez węgierską konstytucję z naciskiem podniesione odpowiednie kierownictwo i czynią iluzoryczną odpowiedzialność Ministra spraw zagranicznych.

Tylko z tego punktu zapatrywania należy rozumieć publicystyczną obronę hr. Kalnokiego; nie zmierzała ona wcale do wtargnięcia w wewnętrzne polityczne stosunki Węgier, a już bynajmniej do zamachu na węgierskie prawo państwowe. Obrona hr. Kalnokiego opierała się wyłącznie na tej podstawie, że zasadnicze zasady międzynarodowych stosunków i względy na własną dyplomatyczną reprezentację za granicą, wymagały wystąpienia ze strony hr. Kalnokiego. *Presse* wyraża wysokie zadowolenie z powodu, że stałość w kierownictwie polityki zewnętrznej, w obecnych trudnych stosunkach, ma pozostać nienaruszoną. Z uwagi na wielkie zasługi hr. Kalnokiego około utrzymania pokoju europejskiego, z uwagi dalej na wszechstronnie uznaną jego przeczność, rozprężność i bogate doświadczenie, musiałoby ustąpienie hr. Kalnokiego z czynnej służby rządowej uważane być za wypadek najgłębszego ubolewania godny.

Budapeszt, 7 maja. Przeważa część dzisiejszych dzienników porannych wyraża zadowolenie z przebiegu wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych, które dowiodło, iż br. Banffy działał *bona fide*. Kilka dzienników wyraża obawę, że sprawa nie jest jeszcze zupełnie załatwiona.

Wiedeń, 7 maja. Najj. Pan wyjechał dziś o godzinie 5 minut 15 do Poli.

Wiedeń, 7 maja. *Wiener Ztg.* donosi: Najwyższa rada sanitarna przyjęła jednomyślnie wniosek prof. Weichselbauma, który wykazuje, że materyalne i służbowe położenie lekarzy państwowych, nie odpowiadające wymaganiom czasu i ważnej publicznej ich działalności, — tudzież brak zorganizowanej wyższej sanitarnej służby inspekcyjnej, wywiera ujemne skutki na państwową służbę sanitarną w ogóle, a także i na najwyższą radę sanitarną.

Po omówieniu stosunków sanitarnych w Lublanie i okolicy, jakie powstały w skutek trzęsienia ziemi, przysłała najwyższa rada sanitarna do przekonania, że bez względu na trwające jeszcze pomyslnie stosunki zdrowotne, należy w Lublanie i okolicy zapobiegać możliwym niebezpieczeństwom chorób, przez systematyczne zarządzania zapobiegawcze pod względem sanitarnym, a w drodze państwowej subwencji i porozumienia się z towarzystwem Czerwonego Krzyża poczynić zawczasu dostateczne przygotowania co do dostarczenia pomocy publicznej na wypadek klęsk elementarnych lub epidemij, zagrażających zdrowiu ludzkiemu.

Wiedeń, 7 maja. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad reformą podat-

kową, a w szczególności nad paragrafami o uwolnieniach od podatku rentowego.

Dep. Steinwender zwraca się przeciwko uwolnieniu od podatku rentowego dywidend Banku austriacko-węgierskiego. Mowca narzuca uwolnienie od podatku procentów priorytetowych, przypadających dyrektorom kolei żelaznych, krzywdą dla Państwa, zwłaszcza przy późniejszych upaństwowieniach. Mowca prosi o przyjęcie jego sobotnich wniosków.

P. Minister skarbu, dr. Plener, oświadcza ponownie, że ze względu na układy, jakie zawarto w interesie kredytu publicznego, nie można priorytetów kolei Południowej i kolei Państwowej poddać podatkowi rentowemu, gdyż wobec opłacanego już przez te koleje 10-procentowego podatku dochodowego, więcej obciążać ich niepodobna. Natomiast przy odnawianiu przywileju dla austro-węgierskiego Banku będzie się miało na uwadze, ażeby i na listy hipoteczne Banku austro-węgierskiego nałożony był także podatek rentowy; obecnie nastąpić to nie mogło, ponieważ ze względu na postanowienia statutów Banku, układ z Węgrzami do skutku przyjść nie mógł. Rząd oświadcza gotowość obniżenia w drodze administracyjnej stopy procentowej pożyczkowych Kas oszczędności.

W głosowaniu przyjmuje Izba rezolucję dep. Szczepanowskiego, domagającą się, ażeby przy odnawianiu przywileju dla Banku austro-węgierskiego na listy zastawne tego Banku nałożony był podatek rentowy.

Dep. Eugeniusz Abrahamowicz, Henzel i tow., tudzież dep. Barwiński, stawiają wnioski nagłe o zapomogi państwowe dla pogorzeczków gmin Psary i Stojanów. Nagłość uchwalono — wnioski odesłano do komisji.

P. Minister handlu odpowiada następnie na kilka interpelacji. Przy końcu posiedzenia wnosi ks. Aloizy Liechtenstein interpelację do P. Prezydenta Ministrów, czy odczytana w Sejmie węgierskim nota hr. Kalnokiego do br. Banffiego jest autentyczną, i czy ogłoszenie jej nastąpiło z wiedzą i wolą hr. Kalnokiego. Jeżeli tak jest — zapytuje interpelant: — co Rząd zamierza uczynić, ażeby naprawić rażące wykroczenie przeciw najelementarniejszym obowiązkom, przestępkom w stosunkach dyplomatycznych?

Dep. Russ domagał się odczytania nazwisk posłów, podpisanych pod tą interpelacją. Podpisał ją 19 posłów, należących przeważnie do ściślejszego kółka przyjaciół politycznych ks. Aloizego Liechtensteina.

Pola, 7 maja. Burmistrz w odezwie do ludności miasta wypowiada przekonanie, że ludność Poli powita przyjazd Najj. Pana do miasta z najwyższą radością. Trwając gorąco w tradycyjnem przywiązaniu i wierności, skorzysta ona ze sposobności tej, aby Monarsze okazać głęboką wdzięczność.

Zarządy trzech stowarzyszeń robotników włoskich ogłaszają wezwania do swych członków, aby stawili się jutro w celu powitania Najj. Pana, oraz złożenia wspaniałomyślnemu Monarsze dowodów lojalnych uczuć i wierności. — Obliczają, że liczba tych robotników włoskich, którzy jutro zbiorą się na powitanie Najj. Pana, wynosi 1700.

Nisz, 7 maja. Skucyżyna uchwaliła jednogłośnie wyznaczyć królowi Milanowi apanaże roczne w wysokości 360.000 franków — oraz uchwaliła ustawę tej treści, że rodzice króla Aleksandra, oraz krewni w prostej linii mają używać tej samej opieki prawnej, co król Aleksander.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 maja 1895 r. godz. 2 minut 5. Alpejskie Towarzystwo górnicze 85-90, Węgierskie akcje kredytowe 461-75, Akcje anglo-austriackie 172-50, Akcje banku Union 330-25, Akcje kolei Południowej 105-25, Losy tureckie 83-10, Akcje kolei państwowej 429-50, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 331-50, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98-20, Akcje tytoniowe 240—, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 98-25, Akcje kolei Elbetal 292—, Akcje banku dla krajów koronnych 283-60, 4-procentowa węgierska renta złota 123—, Akcje banku związkowego 166-50, Rubel papierowy 1-31-25, Węgierska renta papierowa 99-20, Kredytowe ziemskie 557—, Kredyty 401-75, Rimamurania 274—. Usposobienie spokojne.

Giełda zagraniczna, dnia 6 maja 1895 r. godzina 5 minut —. Paryż: 3-prc. renta 102-35, lombardy ——. Usposobienie —. Berlin: Ruble rossyjskie 219-40, Akcje kredytowe 246-90, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Rossyjsko-wschodnia 4-prc. pożyczka przyjęcie pro ultimo 67-50, Austriackie banknoty 167-50. Usposobienie —.

Odpowiedzialny Redaktor **Adam Krechowicki**.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.
(czas środkowo-europejski).

Nadesłane.

Do Lwowa przychodzą	Pociągi				Ze Lwowa odchodzą	Pociągi			
	pospieszne		osobowe			pospieszne		osobowe	
Z Berlina	1:22	5:10	7:00	9:06	9:00				
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	1:22	8:40	5:10	7:00	9:06	9:00			
Z Warszawy	5:10			9:06	9:00				
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 30/6)					9:00				
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów lub Rzeszów (od 25/6 do włącznie 15/6)	5:10								
Z Muszyny - Kryniczy i Mszany dolnej przez Tarnów				9:06					
Z Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	5:10	1:22							
Z Rozwadowa i Nadbrzezia				7:00					
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	1:22			9:06					
Z Mezō-Laboreza (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł					9:00				
Z Chabówki przez Przemysł		1:22							
Z Zagórzka przez Przemysł		1:22			9:00				
Z Chyrowa przez Przemysł		1:22		7:00	9:00				
Z Ławoczego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)				12:05	8:10				
Z Hrebenowa (od 10/6 do 31/6)					1:42				
Z Skolego i Stryja				12:05	8:10	1:42	9:16		
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj				12:05	8:10	1:42			
Z Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	9:50								
Z Suczawy, Czortkowa, Woronienki, Kałusza, Słobody rung, Jas i Bukaresztu				1:32					
Z Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), i Sopowa				6:17					
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowiec, Jas i Bukaresztu				7:37					
Z Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską				8:00	4:40				
Z Bełzca					4:40				
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. Podzamecze	2:09	9:44		8:02	4:33				
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. główny	2:25	10:00		8:25	5:00				

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedają biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów

jazdy w formie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

Objawiony z dniem 1 stycznia 1895 we własny zarząd

HOTEL EUROPEJSKI

(we Lwowie, plac Maryacki)
mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności, zapewniając, że usilnym naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom zadostę uczynić. Z wysokim poważaniem
Albert Szkowron i Spółka.
właściciele hotelu europejskiego.
Pokoje od 80 ct. począwszy. 57

Dr. Zdzisław Szydłowski

lekarz chorób dziecięcych 623
Lwów, ul. Sykstuska 1. 23 od gd. 3-4.

Specjalista chorób kłobocych i akuszer

Dr. Bogumił Zawadil 625

powrócił z zagranicy i ordynuje jak dawniej od g. 2-3 ul. Chorążczyzny 1. 12 I. p.

Wystawy i Muzea.

- Muzeum imienia Działuszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

- Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 7. maja 1895.

1. Akcje za sztukę.	płaca żądaj.	
	waluta austr.	zł. ct.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	220	223
Kol. lwow.-czern. po 200 zł. wa.	333	337
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	440	450
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200	203
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hip. 5 pr. w. a. w 40 l.		
5 pr. w. a.		
wylosowane z 10 pr. premii	110 30	111
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100 80	101 50
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	101 20	101 90
" " 4 pr. w. a. " w 57 l.	97 75	98 45
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98 50	99 20
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98	98 70
4 pr. w. a. los w 56 l.	98	98 70
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)		
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat		
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	98 30	99
Gal. fundusz propin. 4 pr. w. a.	102	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	102 70
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	105 50	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	100 70	101 40
" " 4 1/2 pr. w. a.	98	98 70
" " 4 pr. koronowej	98 50	99 20
Losy miasta Krakowa	27	29
" " Stanisławowa	42	—
5. Monety.		
Dukat cesarski	5 70	5 80
Napoleonor	9 65	9 75
Półimperyal	10	—
Rubel rosyjski srebrny	1 28	1 38
" papierowy	1 30 3/4	1 31 3/4
100 marek niemieckich	59 60	60 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4 maja 1895.

Dług państwa.	płaca żądaj.
Jednolity dług państwa w banknot.	
maj-listopad	101.30 101.50
lut-y-sierpień	101.20 101.40
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	101.25 101.45
kwiecień-październik	101.25 101.45
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	151.75 152.75
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	158.25 159.25
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	164.50 165.50
" " 1864 po 100 zł.	198. — 198.75
" " 1864 po 50 zł.	198. — —
Renty Com. po 42 litr. austr.	— — —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	159.75 160.75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	123.60 123.80
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	101.30 101.50
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.).	
Bukowiny	— — —
Galicyi	— — —
Niższej Austrii	109.75 —
Siedmiogrodu	— — —
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	98.70 99.70
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	170.50 171.50
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	396.40 396.90
Niższo-aust. Tow. osk. po 500 zł.	890. — 893. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. ban. d. h. i prz. 4 zł. 200 wpl. 40 pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	— — —
Bank dla krajów koron. 4 200 zł.	281.90 282.50
Bank austro-węgierski 4 600 zł.	1087. — 1090. —
Kol. Albrechta 300 zł. w srebrze	— — —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	580. — 581. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	— — —
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) 4 200 zł.	— — —

4. Listy zastawne losowane.

	płaca żądaj.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	121.75 —
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w w 50 l.	99.90 100.70
" " " " 3 pr.	118. — 118.50
" " " " 3 pr. em. 1889	118.75 119.50
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	— — —
" " " " w 20 l. 7 pr.	— — —
" " " " w 36 l. 6 pr.	— — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	— — —
" " " " po 4 pr. w 41 l. wyl. 98.50	— — —
" " " " po 4 1/2 pr. wyl.	98.50 —
62 latach zwrotne	98.50 —
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los w 51 1/2 l.	101.10 101.75
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	— — —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40 —
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.30 100.80
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40 —
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40 101.70
" " " " w 41 l. wyl.	— — —
po 4 pr.	99.50 100.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	— — —
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.40 101.40
Kol. 400 zł. po 100 zł. em. 1886 4%	101.25 102.25
" " " " po 100 zł. " 1887	— — —
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	— — —
detto (Jarosław-Sokal)	— — —

6. Losy.

	płaca żądaj.
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	94.50 95.50
" " " " z r. 1884	99.30 100.30
" " " " z r. 1866	— — —
" " " " z r. 1872	— — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	110.50 111.50
Węg. regulacja Cisy po 100 zł. 4 pr.	149.25 150.25
7. Weksle (za 3 miesiące).	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	199. — 200. —
Clarego po 40 zł. m. k.	59. — 60. —
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	140. — 150. —
Keglewicza po 10 zł. m. k.	— — —
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	27.90 28.10
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.25 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	63. — 64.50
Palfigo po 40 zł. m. k.	59. — 59.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.25 18. —
" " " " po 5 zł.	11.25 11.50
Fundacja szpitala Arceyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	24.50 25.50
Salma po 40 zł. m. k.	71.50 73.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	73. — 74. —
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw)	42.75 46. —
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150. — —
" " " " po 50 zł. a. w.	70. — —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	54. — —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	— — —
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.76 — 5.78. —
" pełnej wagi	5.74. — 5.76. —
Korona	— — —
20-frankówka	9.69.5 — 9.71. —
Rosyjski półimperyal	— — —
Talar związkowy	— — —
Srebro	— — —

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
L. 14891 (3116 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 29 maja 1895 wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 3 lipca 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności położonej w Pasiecznie wyk. hipot. 813 ks. gr. gminy Pasieczna objętej Eustachego-Petiona własnej, na rzecz Naftalego Petrowera pto 39 zł 5 ct z pn.
Cena wywołania 350 zł., poręczne 30 zł. 50 ct. Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sądownej registraturze.
Nadwórna, 27 grudnia 1894.
L. 795 (3114 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Miłowce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Mosesa przeciw Samuelowi Rufeisenowi pto 100 zł. wa. z przyn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 117 w

Kamieszniczki położonej, dłużnika własnej na dzień 28 maja i 28 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum 27 zł., cena szacunkowa i wywołania 270 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Wojciech Szeziak wójt w Kamieszniczki.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszosaudowej registraturze.
Miłowka, 26 lutego 1895.
L. 2570 (3110 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się w dniu 24 maja i w dniu 28 czerwca 1895 zawsze o godz. 10 rano licytacja realności lwh. 43 gm. kat. Wilkowiec Teresy Niklowej własnej na rzecz Jana i Anny Pachny pto 40 zł. z przynal.
Cena wywołania 550 zł., wadyum 55 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz-

nych ustanawia się kuratorem Dra Reicha adwokata w Białej.
Biała, dnia 20 kwietnia 1895.
L. 412 (3118 3-3)
Tarnobrzeski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Mandla Grossa jako prawonabywcy Benjamina Cetrallera w kwocie 400 zł. z przyn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 5 czerwca i 8 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 82 w księdze grunt. gminy kat. Knapy na rzecz masy spadkowej śp. Wojciecha Chmykli zapisanej.
Cena wywołania 990 zł.
Wadyum 99 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator adwok. dr. Reichmann w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 30 kwietnia 1895.

L. 16146 (3138 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Maksymowi Porczuk i tow. o 157 zł. 77 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 29 maja 1895 i dnia 28 czerwca 1895 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż a) realności dłużnika Pyłpa, Hafii, Pawła i Jakowa Andriejuków własnej whl. 1636 gminy Roznów objętej, dalej b) realności dłużnika Maksyma Porczuka własnej whl. 471 tejże samej gminy objętej w końcu c) 4/8 części realności dłużników Pyłpa, Hafii, Pawła i Jakowa Andriejuków własnej gminy Roznów objętej.
Cena wywołania ad a) 675 zł., ad b) 1870 zł. i ad c) 150 zł.
Wadyum ad a) 67 zł. 50 ct., ad b) 187 zł. i ad c) 15 zł. wa.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registry.
Zabłotów, 10 lutego 1895.

L. 8856 (3089 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności Judy Vogla i Leiby Grünblata w kwocie 80 zł. wa. z pn. zostanie realność wyk. hip. 1 135 gminy Kalinówka objęta dłużnika Jakóba Schustra własna dnia 6 czerwca 1895 i dnia 4 lipca 1895 o godzinie 10 przed połud. na pierwszym terminie tylko wyżej, lub za cenę wywołania 300 zł., na drugim zaś także niższej ceny wywołania sprzedana.
Wadyum wynosi 30 zł.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 18 czerwca 1894 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego na sprzedaż się mającej realności prawa rzeczowe nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niejejsza i dalsze uchwały wcale, lub też weześnie doręczone być nie mogły do rąk kuratora c. k. notaryusza p. dr. Pastawskiego w Chodorowie.
Chodorów, 28 września 1894.

L. 3759 (3103 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie konkursowej Eliasza Ettingera wskutek o dezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 23 lutego 1895 i 7537 odbędzie się dnia 12 czerwca 1895 i dnia 17 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze tut. sądu Nro I. przymusowa sprzedaż połowy majątności Olszanica i Henrykówka lwh. 715 ks. gr. dla większych posiadłości objętej krydataryusza Eliasza Ettingera własność stznowiącej w powiecie Jaroworskim położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 41923 zł. 50 ct., wadyum zaś 10 procent tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Leonarda Tarnawskiego w Przemyslu z substytucją adwok. dr. Wilhelma Rosenbacha.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusa-dowej registraturze.
Przemysł, 30 marca 1895.

L. 17941 (3109 1-3)

C. k. Sąd powiatowy m. dlę. w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu sięgnięcia sumy 3 zł. 84 ct. aw. z pn. na rzecz Herscha Grossmana odbędzie się dnia 7 czerwca i 5 lipca 1895 o godz. 10 rano w biurze nr. 33 egzekucyjna sprzedaż 1/5 części realności dłużnika Hrycia Sroki w Holuczku pod lk. 32 położonej wyk. hip. 1 68 ks. gr. tejże gminy objętej.

Cena wywołania 73 zł. aw.
Wadyum 7 zł. 30 ct. aw.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 marca 1894 prawa zastawu uzyskali, lub tych, którymby uchwała niniejsza, lub inne uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku.
Sanok, dnia 30 grudnia 1895.

L. 9113 (3093 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Wysokiego Skarbu w kwocie 34 zł. 33 ct. wa. z pn. dozwoloną została sprzedaż realności lwh. 48 gm. kat. Grodzisko dolne objętej, dłużnika Joela Kneitla własnej.

Sprzedż ta odbędzie się przez licytację w tutejszym sądzie dnia 4 czerwca 1895 o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota 300 zł.

Wadyum wynosi 30 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.
Leżajsk, dnia 31 grudnia 1894.

L. 88 (3204 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Dyrekyi galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 30 zł. wa. z pn. dnia 11 czerwca i 9 lipca 1895 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 5/10 części realności pod l. konskr. 309 w Monasterzyskach objętej whl. 256 tejże gminy dłużnika Herscha Meilecha Schulmana własnej

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sądzie.

Monasterzyska, 28 lutego 1895.

L. 3241 (3195 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego a to trzech rat po 250 zł. w. a. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 24 maja 1895 i dnia 28 czerwca 1895 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 678 gminy Mielec, „Gazeta Lwowska“ Nr. 105 z dnia 8 maja 1895.

Riny Bodner, Szymona Radomyślera i Idessa Horowitz własnej.

Cena wywołania 12880 zł.
Wadyum 1288 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Brzeski

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, 20 marca 1895.

L. 15159 (3203 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Annie Hłusko o 19 rat po 12 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 29 maja 1895 i dnia 28 czerwca 1895 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Anny z Nykieru-ków, Hłusko własnej whl. 158 gminy Dzurów objętej.

Cena wywołania 830 zł.
Wadyum 83 zł.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury.
Zabłotów, 10 lutego 1895.

L. 2045 (3137 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a to 13 rat pożyczkowych po 15 zł. i resztującego kapitału 94 zł. 63 ct. z pn. odbędzie się przymusowo sprzedaż:

a) realności wykazem hip. 779 księgi gruntowej gminy katastralnej Stryjówka objętej Lewka Słauty własnej po którym odroczenie pertraktacji spadku adnotowano.

b) realności wykazem hipot. 500 ciał hipotecznego Nro I księgi gruntowej gminy katastralnej Stryjówka objętej Jana Kruka syna Fedorego własnej.

c) realności wykazem hipot. 778 księgi gruntowej gminy katastralnej Stryjówka objętej Filemona Słauty syna Lewka własnej na dwóch terminach tj. dnia 4 czerwca 1895 i na 5 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano, przy których to terminach realności wspomniane osobno sprzedane będą w następującym porządku:

1. realność wykazem hipot. 779 księgi grunt. gminy katastralnej Stryjówka objęta.

2. realność wykazem hipot. 500 ciał hip. Nro I księgi gruntowej tejże gminy objęta.

3. realność wykazem hipot. 778 księgi gruntowej tejże gminy objęta

Cenę wywołania dla realności pierwszej stanowi kwota 476 zł. 90 ct., dla drugiej kwota 150 zł., dla trzeciej kwota 230 zł. wa. Na pierwszym terminie będą realności te tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedane.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Blizsze warunki, tudzież wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania jako też resztę aktów w tusąd. registraturze przejrzeć można.

Zbaraż, dnia 7 marca 1895.

L. 1948 (3179 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi hipotekowanej wedle karty C poz 3 w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali Nro 12 w dniach 6 czerwca i 4 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod Nro 241 w Brzżanach lwh. 886 wedle karty A poz. 5 matoletniej Maryi Cielko własnej

Cena wywołania wynosi 404 zł. 65 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim także poniżej tejże.

Wadyum ustanowione na kwotę 40 zł. 50 ct.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umowionem wypowiedzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisanii licytacji uwiadamia się strony interesowana, a tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 19 stycznia 1895 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mają e z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Schätzla ze substytucją p. adwok. dr. Czajkowskiego jako też za pomocą niniejszego edyktu.
Brzżany, 30 marca 1895.

L. 3681 (3102 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi dozwolono

na została w celu sięgnięcia kwoty 120 zł. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności Rozalii z Hawryszczuków Kszywonosiu i Karola Krzywonosiu Michała względnie jego masy spadkowej własnej, w Kołomyi pod N. d. 1794/4 położonej wyk. hip. 1. 335 ks. gr. dla IV. dziel. m. Kołomyi objętej, połowy realności wyk. hip. 1. 336 ks. grunt. dla IV. dzielnicy miasta Kołomyi objętej Antoniego Pastawskiego Józefa własnej i wreszcie połowy realności wyk. hip. 1. 801 tej samej księgi gruntowej objętej, Rozalii z Hawryszczuków Krzywonosiu w 5/8 (pięciu ósmych) a Jana Krzywonosiu w 3/8 (trzech ósmych) częściach własnej, w dwóch na dzień 4 czerwca i na dzień 9 lipca 1895 każdym razem na godzinę 10 przed południem w b. IX. wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwotach 160 zł. względnie 105 zł. 25 ct., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 16 zł. względnie 10 zł. 52 ct. a. w. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Haczewskiego został ustanowionym wreszcie, że akt oszacowania i mowie będących realności, tudzież blizsze warunki licytacyjne w tusąd. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 30 marca 1895.

L. 8100 (3139 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany Tarnowski podaje do wiadomości, że zaspokojenie wierzytelności Wojciecha Muchy w kwocie 631 zł. 61 1/2 ct. z należyciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 27 ks. gr. gm. Kłikowa objętej mał. Józefa Muchy własnej.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 5 czerwca 1895 i 10 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1001 zł. 25 ct. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakakolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 100 zł.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego.

Tarnów, 29 marca 1895.

L. 13124 (3154 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w likw. we Lwowie w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 4 czerwca i 5 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym nr. 143 gm. Grobla objętej masy spadk. Wawrzyńca Kojsearza własnej.

Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Zarazem dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Wawrzyńca Kojsearza, Anny Wygasiowej i Magdaleny Ruśniakowej ustanawia się w niniejszej sprawie egzekucyjnej kuratorem adw. dr. Miśsa w Bochni. Rzeczą jest Anny Wygasiowej i Magdaleny Ruśniakowej udzielić ustanowionemu kuratorowi środków swej obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, gdyż skutki zaniebdania same sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 10 stycznia 1895.

L. 14380 (3134 2-3)

W dniach 21 maja i 20 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności wyk. hip. 1. 73 i 210 ks. gr. gm. Jamna objętych na zaspokojenie pretensyi Samuela Leiby Kawa w kwocie 55 zł. wa.

Każda z powyższych realności będzie osobno sprzedana.

Cena wywołania przy sprzedaży realności wyk. hip. 73 objętej wynosi 230 zł. wa.

Wadyum 23 zł., zaś cena wywołania przy sprzedaży realności wyk. hip. 210 objętej wynosi 350 zł., wadyum 35 zł.

Przy drugim terminie zostaną powyższe realności także niżej ceny szacunkowej sprzedane.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Izidora Bersteina adw. w Delatynie.

Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

Delatyn, dnia 24 marca 1895.

L. 1 (3146 2-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania robót murarskich eet. około budowy

gmachu c. k. gimnazjum państwowego w Buczaczu odbędzie się dnia 16 maja 1895 w c. k. Starostwie w Buczaczu licytacja ofertowa.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa jakoteż sumaryczne zestawienie robót murarskich, kamieniarskich, ciesielskich, blacharskich, dachówkowych i kowalskich z pomocnizemi, orsz plany przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych.

Oferty pisemne na blankietach, które zgłaszającym się w c. k. Starostwie w Buczaczu bezpłatnie na żądanie wydane zostaną mają być zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pre. kwoty fiskalnej.

Oferty mają być zapieczętowane i tak nadane, żeby do c. k. Starostwa najpóźniej do godziny 12 w południe wpłynęły.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przez komisję przeprowadzającą rozprawę ofertową przyjmowane i będą oferentom zaraz zwrócone, także oferty nie podane w terminie nie zostaną uwzględnione.

Buczacz, dnia 2 maja 1895

Przewodniczący komitetu budowy Schmitt, c. k. Starosta.

L. 3491 (3145 2-3)

C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Michała Orzechowskiego w kwocie 50 zł. i 50 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 24 maja 1895 i 21 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż 1/4 części whl. 24 ks. gr. Glinik średni objętej, w Gliniku średnim położonej, Wojciecha Świsłaka własnej.

Cena wywołania wynosi 422 zł. aw.

Wadyum 42 zł. 20 ct. aw.

Na pierwszym terminie część realności t-j tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś i poniżej takowej będzie sprzedana.

Inne warunki licytacyjne jakoteż wyciąg hipoteczny mogą być przejrzane w kancelarii tut. sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator c. k. not. p. Franciszek Stenzel z Frysztaka.

Frysztak, dnia 31 grudnia 1894.

L. 209 (3139 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Semenowi Strypczyk i tow. o 27 rat po 6 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 29 maja 1895 i dnia 28 czerwca 1895 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż a) realności dłużnika Maksyma Kosowicza Iwana własnej whl. 601 gm. Zabłotów objętej i b) realności dłużnika Semen Strypczuka Wasyla Dmytrowego własnej, whl. 600 gminy Zabłotów objętej.

Cena wywołania ad a) 70 zł., zaś ad b) 490 zł.

Wadyum ad a) 7 zł., zaś ad b) 49 zł. wal. austr.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 5 lutego 1895.

L. 2580 (3155 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 16 maja 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 czerwca 1895 nawet poniżej takowej licytacja 1/4 części realności lwh. 39, 1/8 części realności lwh. 41 ks. gr. gminy Nowa wieś objętych Michała Odeksiańskiego własnych na rzecz Józefa Herbata pto 40 zł.

Cena wywołania 124 zł. 50 ct.

Wadyum 12 zł. 45 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Jana Łomińskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Btrecza, 2 marca 1895.

L. 1041 (3117 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Wojciecha Kotarby Flomusa przeciw Antoniemu Kotarbie i wspóln. o 400 zł. wa. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 24 maja 1895 i dnia 24 czerwca 1895 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 12 i 387 w Świątnikach górnych położonych.

Cena szacunkowa wynosi ad 1) 163 zł. ad 2) 120 zł., wadyum ad 1) 17 zł., ad 2) 12 zł. wa.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest pan adwokat dr. Aronsohn.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 27 lutego 1895.

L. 16333 (3097 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Abrahama Goldberga w kwocie 400 zł. z pn. odbędzie się dnia 14 czerwca 1895 i dnia 12 lipca 1895 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja połowy realności pod lk. 635³/₄ we Lwowie położonej lwh. 506 k. gruntowej gminy katastr. we Lwowie III. dzielnicy objętej, Hessli Fischhof zam. Benzer własnej, na których terminach ta połowa realności na pierwszym tylko wyżej ceny wywołania 14462 zł. 86¹/₂ ct., lub przynajmniej za tę cenę, na drugim terminie zaś nawet niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 1446 zł. 28 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 27 sierpnia 1894 rzezone prawa na wspomnianej połowie realności nabyli lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat Kostrakiewicz kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Frenkel mianowany został.

Lwów, d. 20 kwietnia 1895.

L. 20965 (3111 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się Wolfowi Weissrowi od Pinkasa Glücka i Ruchli Launer sumy 350 zł. wa. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna sklepu w realności pod Nro 86 w Buczaczu położonego wykazem hipotecznym 101 księgi gruntowej gminy Buczacz objętego według prot. 29 karty B. tego wykazu własność dłużników hipotecznych Pinkasa Glücka i Ruchli Launer stanowiącego.

Do skutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 13 maja 1895, drugi na dzień 14 czerwca 1895 zawsze w sądzie o godzinie 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedaną zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 250 zł. Wadium przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 25 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w Registraturze sądowej. Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 15 sierpnia 1894 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jako uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny weale lub w należyłym czasie nie została doręczoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata dr. Hubricha w Buczaczu.

Buczacz, 13 lutego 1895.

L. 7735 (3119 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności Estery Gröbel w kwocie 79 zł. 90 ct. wa. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej wyk. hip. l. 431 na dniu 16 maja 1895 i na dniu 14 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 45 zł.

Poręczne 4 zł. 50 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Winniki, 24 grudnia 1894.

L. 20822 (3161 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Abrahama Askenazego w kwocie 69 zł. 95 ct. wa. w sprawie tegoż przeciw Kiryle Kiernyczukowi odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali rozpraw w dniach 13 maja 1895 i 17 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności w Akreszrach wedle wykazu hipotecznego l. 86 B. poz. 1 księgi gruntowej gminy kat. Akreszory własność Kiryły Kiernyczuka Hryčka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 150 zł.

Wadium ustanowiono na kwotę 15 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty, lub umówionem wypowiedzeniem przysięgły nie chcieli przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

Peczenizyn, 31 marca 1895.

Konkursa.

L. 315 (2436 4—8)

Na mocy reskryptu Wys. c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty we Wiedniu z dnia 13 marca 1895 l. 4996 kierownictwo c. k. Szkoły kowalskiej w Sułkowicach ogłasza konkurs na posadę drugiego nauczyciela przy wymienionej szkole.

Nauczyciel ten, przyjęty za kontraktem, będzie pobierał remunerację w rocznej kwocie siedmiuset zł. wa. (700 zł.) z obowiązkiem udzielania nauki języków polskiego i niemieckiego, geografii i rachunków; prowadzenia ksiąg rachunkowych zakładu i pomagania kierownictwu w czynnościach kancelaryjnych i korespondencyj.

Pierwszeństwo w uzyskaniu tej posady będą mieli kandydaci z egzaminem dla szkół wydziałowych z Iszej grupy z uzdolnieniem do nauczania rachunków przemysłowych i prowadzenia ksiąg.

Własnoręcznie napisane podania o wyżej wymienioną posadę należy zaopatrzyć w dowody uzdolnienia i wnieść na ręce kierownictwa najdalej do końca maja 1895.

Sułkowice, dnia 3 kwietnia 1895.

L. 10320 (2433 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii obrz. łac. w c. k. męskim Seminarjum nauczycielskim we Lwowie.

Do tej posady przywiązana jest płaca w rocznej kwocie 1500 zł. wa. z dodatkiem aktywalnym dla IX klasy rangi i prawo do pobierania dodatków pięcioletnich w kwocie rocznej po 200 zł. wa.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać się kwalifikacją nauczycielską do udzielania nauki religii obrz. łac. w c. k. Seminarjach nauczycielskich lub szkołach średnich.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe mają być wniesione za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 21 maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 24 kwietnia 1895.

L. 683 (3144 2—3)

Na posadę lustratora przy Wydziale powiatowym w Sanoku, dla lustrowania majątków gminnych i zakładów gminnych.

Płaca roczna lustratora 600 zł. i ryczałt na kosztą podróży w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść swoje podanie najdalej do sześciu tygodni od dnia dzisiejszego do Wydziału powiatowego w Sanoku i dołączyć do takowego dowody, iż 40 roku życia nie przekroczył, że złożył egzamin państwowy z rachunkowości i że odbył przynajmniej jednoroczną praktykę przy kasie rządowej, większej kasie miejskiej lub Wydziału krajowego.

Z Wydziału Rady powiatowej.

w Sanoku, 4 maja 1895.

L. 1394 (3142 2—2)

C. k. Rada szkolna okręgowa rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1 posady starszego nauczyciela przy szkole 5-klasowej w Szczercu dla kompetenta z ukończonym egzaminem wydziałowym, lub kursem rysunkowym, płaca 450 zł. i 10 proc. na mieszkanie;

2 posad nauczycieli kierujących a) z płacą 350 zł. i dodatkiem miejscowym 100 zł. w szkole 4-klasowej w Zamarstynowie, 3-klasowej w Zubrzy i 2-klasowej w Zimnowodzie, b) z płacą 350 zł. w szkołach 2-klasowych w Dublanach i Podbereżcach;

3 posad samostojnych w 1-klasowych szkołach w Sygniówce (z płacą 300 zł. i dodatkiem miejscowym 100 zł.) i z płacą 300 zł. w Borkach dominikańskich, Borkach janowskich, w Chrusnie starym, Czarnusowicach, Czerepinie, Czyżkowie, Dobrzanach, Głuchowicach ad Brodki, Głuchowicach ad Gaje, Horbaczach, Humieńcu, Jaryczowie starym, Kościejowie, Kozicach, Kuhajowie, Miłoszowicach, Mostkach, Pasiekach zubrzyckich, Podciemnem, Podliskach małych, Polance, Siedliskach, Tołszczowie, Wulce hamulec i Zagórze;

4 posad młodszych nauczycieli a) z płacą 300 zł. i dodatkiem miejscowym 100 zł. w 4-klasowych szkołach w Sokolnikach i Zamarstynowie, b) z płacą 300 zł. w szkołach 3-klasowych w Biłce szlacheckiej, Łanach i Miklaszowie, tudzież w 2-klasowych w Barszczowicach, Dawidowie, Dmytrzu, Dublanach, Gajach, Hermanowie, Grzybowicach, Hodowicy, Krotoszynie, Lesniowicach, Nawaryi, Pikulowicach, Podbereżcach, Podhorecach, Porsznie, Prusach, Pastomytach, Rakowcu Remenowie, Sołonce i Zaskowie.

Do kierujących i samostojnych posad przywiązane jest mieszkanie i użytek pola ornego.

W szkołach w Barszczowicach, Biłce szlacheckiej, Dawidowie, Dublanach, Głuchowicach ad Gaje, Hodowicy, Kościejowie, Krotoszynie, Nawaryi, Pasiekach zubrzyckich, Prusach, Rakowcu, Siemianówce, Szczercu, Sokolnikach, Wulce hamuleckiej, Zagórze, Zamarstynowie, Zimnowodzie i Zubrzy jest język wykładowy polski, w innych szkołach język ruski, w Sygniówce język niemiecki.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o powyższe posady mają osobno co do każdej posady podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wykaz służbowy i w dowody uzdolnienia i odbytej praktyki wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do 10 czerwca 1895.

Podania spóźnione, lub bez potrzebnych załączników będą zwrócone bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej. Lwów, dnia 23 kwietnia 1895.

C. k. Rada Namiestnictwa i Starosta jako Przewodniczący.

Upadłości.

L. 4773 (3188)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zamianował w sprawie krydalnej Mojżesza Siszsa byłego kupca w Grzymałowie komisarzem konkursowym p. Ludwika Eiselta c. k. sędziego powiatowego w Grzymałowie i o tem wszystkich wierzycieli zawiadamia.

Tarnopol, 6 kwietnia 1895.

Kuratele.

L. 15265 (3136 2—3)

Józef Stepien z Chmielowa uchwałą Sądu obwodowego Rzeszowskiego z dnia 20 grudnia 1894 l. 10837 uznany został za umysłowo chorego, kuratorem dla niego ustanowiony Tador Piotr.

Tarnobrzeg, 30 grudnia 1894.

L. 13549 (3131 2—3)

Dla obłąkanego Jakóba Ozerowicza ustanowiono kuratorem Abrahama Lednizera z Krakowa.

Sąd miej. deleg.

Kraków, 7 kwietnia 1895.

L. 1763 (3105 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, iż tutejszo-sądową uchwałą z równej daty Teodora Dębicka z powodu pijactwa i rozrzutności za marnotrawczynię uznaną została.

Tarnopol, 6 kwietnia 1895.

L. 10668 (3086 2—3)

Aniela Pawłowska, wdowa po Tadeuszu Pawłowskim, kupcu w Tarnowie uznana za umysłowo chorą.

Kuratorem tejsze Antoni Strzelecki z Tarnowa.

C. k. Sąd powiat. miej. deleg.

Tarnów, 23 kwietnia 1895.

L. 12506 (3153 1—3)

Stanisława Rajęc szewca z Bochni uznano marnotrawcą.

Kuratorem mu ustanowiono Teofila Trajana z Bochni.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 2 listopada 1894.

L. 3465 (3197 1—3)

Katarzyna Drwiłowa z Radłowa uznana za marnotrawczynię; kuratorem jej jest Karol Fibrych z Radłowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Radłów, dnia 27 kwietnia 1895.

L. 5558 (3198 1—3)

Hanka Wołoszyn z Zalipia uznaną została za głupkowatą. Kuratorem dlań ustanowiono Mikołaja Zalipkę z Zalipia.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, dnia 12 kwietnia 1895.

L. 17076 (3201 1—3)

Tekla Klid z Ostryni została uznana za umysłowo chorą.

Kuratorem ustanowiono Onufrego Klida z Ostryni.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 11 grudnia 1894.

Wyroki prasowe.

3f. 102 (3079)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes: „Die Arbeiterin im Kampf um's Dasein“ von Adelheid Popp, Verlag der „Ersten Wiener

Volksbuchhandlung (Jg. Brand)“, Wien, VI., Gumpendorferstraße 8, Druck von L. Bergmann & Cie in Wien in den Stellen, und zwar auf Seite 8 von „Wie oft sind“ bis „hübliches Gesicht zeigt“ auf Seite 21 von „Heute ist es“, bis „zu schützen“, die Seite 26 von „Für wen arbeitet“ bis „genießen sollen“, und auf Seite 28 und 29 von „Die Anhänger einer“ bis „zu Grunde gehen“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt.

Wien, am 26 April 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 112 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 25 April 1895 unter der Rubrik: „Politische Rundschau“ enthaltenen Artikels beginnend mit den Worten: „Der Minister hat“ und endigend mit „diese neue — Geschichte“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falschen Exemplare erkannt.

Wien, am 27 April 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Tiicher-Zeitung“ vom 27 April 1895 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift u. zwar: 1. „Der 1 Mai 1895“ in der Stelle von „Was nützen der Regierung“ bis „wieder ruhen!“, 2. „Verschiedenes“ in den Stellen von „3 Mai 1894“ bis „niedergemeißelt“, und von „9 Mai 1894“ bis „verwundet wurden“ 3. „Die heilige Ordnung“ in den Stellen von „Grauenshaft“ bis „gerichteten Menschen“ u. von „Nun fragen uns“ bis „Dummheit“ und zwar: ad 1. und 2. das Vergehen nach § 300 St. G., ad 3. das Vergehen nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt.

Wien, am 27 April 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5155 (3104 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadome Karolinę i Maryę Zbrożek, że w sprawie egzekucyjnej Łazara Nebenzahla jako prawonabywcy Rozy Rosenberg przeciw masie spadkowej śp. Dominika Zbrożek o 1150 zł. w. a. z pn. zarządzone ponownie uchwałą z dnia 16 marca 1895 l. 3448 przeprowadzenie dozwolonego uchwałą z dnia 15 grudnia 1894 l. 14224 ocenienia realności wyk. hip. l. 116 księgi gruntowej gminy katastr. Sambor dzielnica Przemyska objętej, na imię Dominika Zbrożek; zainstabulowanej na terminie dnia 22 kwietnia 1895 o godzinie 10 przed południem, że egzemplarze tej uchwały dla nich przeznaczone doręcza ustanowionemu dla nich kuratorowi tutejszemu adw. dr. Chmielewskiemu ze substytucją tut. adw. dr. Brylińskiego oraz wzywa wyż wymienione aby udzieliły ustanowionemu kuratorowi dokładnej informacyi, do bronienia ich praw w tej sprawie potrzebnej, lub innego zastępcę sobie obrały i tego temu sądowi wymieniły, inaczej bowiem prawne skutki z zaniebdania tego wynikłe same sobie przypiszą.

Sambor, 17 kwietnia 1895.

L. 3960 (3126 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Majera Melzera jun. przeciw Baziovi Hryhirczuk i tow. o 50 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bazia Hryhirczuka adw. Ilnickiego kuratorem z substytucją adw. dr. Daniłowicza i doręczył kuratorowi adw. Ilnickiemu nakaz zapłaty z 11 sierpnia 1894 l. 13319 dla Bazia Hryhirczuka przeznaczony.

Kołomyja, 30 marca 1895.

L. 3959 (3125 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Gitli Melzer przeciw Baziovi Hryhirczuk i tow. o 30 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bazia Hryhirczuka adw. Ilnickiego kuratorem z substytucją adw. dr. Daniłowicza i doręczył kuratorowi adw. Ilnickiemu nakaz zapłaty z 11 sierpnia 1894 l. 13318 dla Bazia Hryhirczuka przeznaczony.

Kołomyja, 30 marca 1895.

L. 4429 (3133 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomych Jechela Melzera, Sosię Melzera, Moszka Melzera i Mordka Melzera, iż przeciw nim wnieśli do tut. sądu Juda i Taube Weinrebów pozw na dzień 30 marca 1895 l. 4429 o własność realności lkons. 42 star. 77 now. wyk. hip. l. 83 dz. V w Dolinie objętej i intabulację tego prawa własności, że na ten pozw wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 15 maja 1895 o godzinie 8 rano i że dla nich ustanowiony został w tej sprawie kuratorem ad actum p. dr. Rosenbusch Henryk adwokat krajowy w Dolinie.

Wzywa się zatem pozwanych, aby udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków dowodowych lub innego zastępcę tut. sądowi wcześniej przedstawił, gdyż inaczej skutki tego sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, 8 kwietnia 1895.

L. 4913 (2927 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Hindę Hönigsberg zam. Reich, Majera Hönigsberga, Ittę Hönigsberg zam. Aberbach, Wolfa Hönigsberga i Sarę Aberbach, że przeciw nim i innym wniósł Leizer Gold pod dniem 4 marca 1895 do l. 4913 pozw o uznanie sumy 500 zł. m. k. na realnościach wyk. hip. l. 1263, 1053 i 1054 gm. katastr. Stanisławów objętych, zainstabulowanej za zgłasz, że pozw ten do postępowania pisemnego z terminem dziewięćdziesięciodniowym do wniesienia obrony zadekretowany i takowy ustanowionemu dla nich kuratorowi tutejszemu adw. dr. Blausteinowi z zastępstwem adw. dr. Hermana Falka doręczony został.

Zarazem wzywa ich, by ustanowionemu kuratorowi w należyłym czasie do obrony ich praw potrzebną informację udzielili lub innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej bowiem wyniki z ich zaniebdania skutki prawne sami sobie przypiszą.

Stanisławów, 15 marca 1895.

L. 556 (3031 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach ustanawia w sprawie tabularnej Michała Pencaka przeciw Władysławowi Duszy dla tegoż ostatniego nieznanego z miejsca pobytu, kuratorem p. dr. Sterna adwokata w Gorlicach i temuż doręcza tut. sąd. rezolucję z dnia 10 czerwca 1894 l. 5597, pozwalającą wpisu prawa własności ciała hipot. wbl. 61 ks. gr. gminy Łużna objętej, na rzecz Michała Pencaka.

Gorlice, dnia 23 lutego 1895.

L. 1275 (3075 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Juliana i Michała Leopolda dw. im. Andrusiewiczów, że w sprawie spadkowej po śp. Jurze Andrusiewiczu celem uregulowania stanu tabularnego posiadłości spadkowej, ustanowiono dla nich kuratorem Józefa Matolicza z Nadwórny, któremu udzielić mogą bliższą informację.

Nadwórna, 16 lutego 1895.

L. 2423 (3095 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Samuela Malesa, Binę Better, Leę Tenenberg czyli Penenberg i Jüttę Males zamężną Frischmann, że celem prawidłowego doręczenia im tusądowych uchwał tabularnych z dnia 10 grudnia 1893 l. 8361 i z dnia 29 marca 1894 l. 2153 ustanowiono dla nich kuratorem ad actum Jezaja Münza w Olesku.

Olesko, dnia 13 kwietnia 1895.

L. 2625 (2962 3-3)
Zawiadamia się nieznanymi z miejsca pobytu Salamona Herzberga i Samuela Jone 2 im. Scheinfelda, że w sprawie zgłoszenia przez Temę Wilf dawnego ciężaru dla sumy 741 zł. w. a. z pn. do stanu biernego wykaz hipot. l. 78, 121, 120 i 1166 ks. gr. Borysławia ustanowiony został dla pierwszego kuratorem adwokat dr. Rosenbusch, zaś dla drugiego adw. dr. Falk z Drohobycza.

Wzywa się ich przeto, aby tym kuratorom potrzebnych informacji udzielili, lub innych kuratorów ustanowili, gdyż w przeciwnym razie sami złe skutki poniosą.

C. k. Sąd powiatowy
w Drohobyczu, 28 lutego 1895.

L. 7897 (2963 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich czyni niniejszem wiadomem, że na dniu 28 października 1889 umarł w Winnikach pod Żółkwią Józef vel Jasko Berger właściciel posiadłości gruntowej wyk. hip. l. 15 ks. gr. gminy Przysławice objętej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy temuż sądowi nie jest wiadomem, czy i którym osobom przysługuje prawo do jego spadku, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy zamysłają z jakiegobądź tytułu

prawnego do spadku rościć pretensję, ażeby swoje prawo do spadku w przeciagu jednego roku od dnia poniżej podanego licząc zgłosili przed tymże sądem, wykazali takowe i wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe dla którego tymczasem pan Józef Tabiński c. k. notaryusz w Mostach wielkich został ustanowiony, będzie przeprowadzone z tymi, którzy się oświadczą i tytuł prawny wykażą i im spadek zostanie przyznany, zaś nieobjęta część spadku albo, gdy się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek państwu jako bezdziedziczny przypadnie.

Mosty wielkie, dnia 31 grudnia 1894.

L. 813 (2903 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej-wiszni zawiadamia w niewiadomem miejscu w Ameryce przebywającego Wolfa Kamermana celem doręczenia mu uchwał tusądowych z dnia 29 maja 1893 l. 3403 i z dnia 29 sierpnia 1894 l. 5815 w sprawie zapisania Wysokiego Skarbu Państwa za właściciela 1/5 części sumy 700 zł. m. k. na realności l. k. 394 w Sądowej Wiszni na rzecz Berla Kamermana zainstabulowanej, że dla niego kuratorem Włodzimierz Stromezak w Sądowej-wiszni ustanowiony został i że bądź z tym się porozumieć, bądź innego zastępcę sobie obrać i tego tutejszemu sądowi wskazać ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa-wisznia, dnia 13 lutego 1895.

L. 1221 (3072 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Nawarę, że Bartłomiej Witkowski wytoczył mu pozw de praes. 4 marca 1895 do l. 1221 o zainstabulowanie go za właściciela sumy 80 zł. w. a. z pn. na karcie ciężarów posiadłości lwh. 165 zł. i 166 w Olszówce z pn. w której to sprawie termin do rozprawy ustnej na dzień 13 maja 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono i kuratora dla niego w osobie Szezepana Płoskonki z Kasinki ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby temuż kuratorowi udzielił potrzebnej do obrony informacji, lub innego pełnomocnika wskazał, gdyż przeciwnie złe skutki sam sobie przypisze.

Mszana, dnia 5 marca 1895.

L. 8635 (3094 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Wątorskiego, że Eugeniusz Gutmann w sądzie tutejszym wytoczył skargę de pr. 6 listopada 1894 l. 8635 przeciw Maryannie Filipkiewiczowej, Antoniemu Wątorskiemu i spółn. o zniesienie współwłasności realności lk. 218 lwh. 287 ks. gr. gm. kat. Myślenice, że na skutek tej skargi termin do rozprawy ustnej na 12 lipca 1895 i że dla Antoniego Wątorskiego kuratorem ustanowionym został p. adwokat dr. Adelman w Myślenicach a zarazem wzywa Antoniego Wątorskiego, aby temuż dla niego ustanowionemu kuratorowi przed powyższym wyznaczonym terminem dostarczył do obrony praw jego posłużycie mogącej informacji, lub też wskazał sądowi tutejszemu innego jakiegoś pełnomocnika swego.

C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, dnia 16 lutego 1895.

L. 59529 (2916 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 15 czerwca 1894 do l. 30898 wniosła Dyrekcja upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw Stefanowi Jarosiewiczowi prośbę o dozwolenie egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla kwoty 12 zł. 40 ct. w. a. z pn. w stanie biernym pożyczki realności l. 30 wyk. hip. w Krównikach.

Gdy miejsce pobytu Stefana Jarosiewicza nie jest wiadome, został dla niego adw. dr. Soron kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Kwiatkowski mianowanym.

Wzywa się zatem Stefana Jarosiewicza, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 1 grudnia 1894.

L. 1339 (3062 2-3)
Zawiadamia się nieznanymi z miejsca pobytu Jana Zawistowskiego, że w sprawie hipotecznej Jana Czajki o wydzielenie parcel z ciała hipotecznego lwh. 28 w Ropicy polskiej ustanowiono dlań kuratorem pana Dra Sleszkowskiego adwokata w Gorlicach i temuż rezolucję z 28 grudnia 1892 l. 1405 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 1 marca 1895.

L. 4827 (3090 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Onufrego Hajdka z Jasionki, że dnia 5 kwietnia 1895 do l. 4827 wniósł przeciw niemu Juda Weisman z Ługu skargę o oddanie 3500 gontów, lub zapłacenie kwoty 17 zł. 50 ct. tudzież kwoty 7 zł. 20 ct. i 8 zł. 58 ct. z pn.,

L. 11672 (3017 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia, że w tus. depozycie leżą odprzeszło 30 lat nie podniesione następujące prywatne dokumenta i skrypta dłużne:

L. porz.	Art. dziennika depozyt.	M a s a	kwota		imienna wartość
			zł.	ct.	
1	31	Masa spadkowa po Franciszku Kreiss	13		skrypt dłużny
2	38	Masa spadkowa po Jędrzeju i Katarzynie Horodyskich	12		dto
3	6	Masa spadkowa po Nikodemie Przestrzelskim	1000		dto
4	6	Masa spadkowa po Jędrzeju Jaworskim	160		kontrakt kupna i sprzedaży
5	17	Masa spadkowa po Chaimie Hirschu Feiler	1035		weksle na 640 zł. " " 345 zł. " " 50 zł.

Niewiadomych z miejsca pobytu właścicieli tych depozytów, względnie prawnych nabywców wzywa się, aby celem podniesienia tych depozytów w ciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni w tutejszym sądzie się zgłosili i prawa swe wykazali, w przeciwnym bowiem razie po bezskutecznym upływie tego czasokresu dokumenta te oddane zostaną w przechowanie w tusąd. registraturze.

Turka, dnia 1 lutego 1895.

na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 6 maja 1895 o godzinie 9 przed południem, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. Dr. Sleszkowskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniebdania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 6 kwietnia 1895.

L. 23745 (2961 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Spanier, że dla niego został ustanowiony kuratorem adwokat dr. Julian Kmiciekiewicz w Drohobyczu w sprawie tabularnej Josla Borgmana przeciw Janowi i Annie Spanier o przyjęcie cesy do wiadomości sądu i o zainstabulowanie Josla Borgmana za właściciela sum 45 zł., 40 zł. i 100 zł. w. a. z pn. w stanie biernym ciała hipotecznego wykazem hipot. l. 524 księgi grunt. gminy kat. Bolechowce Neudorf objętego, własność dłużników Jana Spanier i Anny z Kaufholdów Spanier stanowiącego na rzecz Chaima Wolfa Borgmana zainstabulowanych, że temuż kuratorowi tusądową uchwałę z d. 6 maja 1894 l. 1784 dla Jana Spanier przeznaczoną się doręcza, któremu Jan Spanier należyta informację udzielić, lub innego pełnomocnika tut. sądowi wskazać ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 5 marca 1895.

L. 1885 (2968 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie zawiadamia Dymitra Pałkę, że jego siostra Katarzyna Pałka zmarła w Matysówce dnia 9 marca 1882 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Wzywa się zatem Dymitra Pałkę, by do roku licząc od ogłoszenia tego edyktu wniósł w tutejszym sądzie ustnie, lub na piśmie deklarację do spadku tego, gdyż inaczej pertraktacja z kuratorem dla niego w osobie Jędrzeja Sikory ustanowionym dalej prowadzoną będzie.

Tyczyn, dnia 23 kwietnia 1895.

L. 15242 (2931 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Samuela, Rachelę Jüdes dw. im., Dawida, Abrahama, Schmerla i Sarę Degenstückerów, tudzież Chanę Stryjówier, iż w sprawie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciwko nim jako współwłaścicielom realności pod l. 331 w Tarnopolu położonej tusądową uchwałę z dnia 4 listopada 1893 l. 16631 na rzecz Wysokiego Skarbu dozwolono intabulację prawa zastawu w stanie biernym realności pod l. 331 w celu ubezpieczenia zaległych po koniec kwartału 1893 w kwocie 113 zł. 68 ct. w. a. narosłych podatków, i że ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dra Schwarza z substytucją adw. dra Bindera.

Tarnopol, d. 2 października 1894.

L. 6735 (2937 2-3)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że w tutejszo sądowym depozycie przechowane są ponad lat 30:

A) Gotówką na rzecz masy:

1. Józefa Kobylańskiego 5 zł. 14 1/2 ct
2. Jakóba Lauterbacha 2 zł. 89 1/2 ct.

3. Kripsa Salomona 15 zł.
4. Müllera Antoniego 3 zł. 21 1/2 ct.
5. Sawickiej Apolonii 66 1/2 ct.
6. Tacka Kalmana 27 zł. 6 ct.
7. Zielonki Macieja 34 zł. 64 ct.

B) W kosztownościach na rzecz masy:

1. Tanczakowskiego Grzegorza 3 zł. 60 ct.
2. Zielonki Macieja 2 zł.
3. Tacka Kalmana 20 zł.

C) W obligacjach publicznych na rzecz masy

1. Czerkawskiego recte Curkowskiego Michała 39 zł. 16 1/2 ct.
2. Skwarzynskiego Ignacego 2 zł. 10 ct.

D) W prywatnych zapisach długu na rzecz masy:

1. Bureznkiego Teodora 200 zł.
2. Garfunkla Wolfa 900 zł.
3. Hłubana Stefana 85 zł.
4. Kazimirowicz Tadeusza 442 zł.
5. Krukiewiczza Andrzeja 1000 zł.
6. Müllera Antoniego 500 zł.
7. Szawłowskiego Grzegorza 31882 zł.
8. Sawickiej Apolonii 26 zł. 65 ct.
9. Pruskiego Wojciecha 2300 zł. 44 ct.
10. Sikorowej Kunegundy 1100 zł.
11. Skrzypeckiego Wincentego 145 zł.
12. Zawalskiego Wincentego 65 zł.

E) W wekslu na rzecz masy:

1. Hipolita Czyżowskiego 315 zł.

Ponieważ właściciele powyższych depozytów a względnie uprawnieni ich prawonabywcy po odbiór takowych się nie zgłosili i z miejsca pobytu sądowi nie są znani przeto wzywa się takowych tą drogą do zgłoszenia i wykazania się w sądzie tutejszym z swymi prawami do powyższych depozytów w terminie nie przekraczalnym jednego roku, 6 tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, pod rygorem uznania depozytów pod A. B. C wyszczególnionych za przepadłe na rzecz Wysokiego Skarbu i złożenia prywatnych zapisów długu i wekslu w tutejszo-sądowej registraturze.

Kuratorem właścicieli powyższych depozytów ustanowiono adw. dra Ausschnitta ze substytucją adw. dra Reissa z Buczacza.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 30 marca 1895.

L. 23611 (3049 3-3)
Lwowski c. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rosenstocka, iż na prośbę Banku zaliczkowego we Lwowie wydał przeciw niemu na dniu 12 kwietnia 1895 l. 20348 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. w. a. z pn. zaś na dalszą prośbę do l. 23611/95 ustanowił dla Jana Rosenstocka kuratorem adw. dra Szymona Fläschnera zaś zastępcą adw. dra Leona Klarfelda i nakaz zapłaty kuratorowi doręczył.

Jest przeto rzeczą Jana Rosenstocka kuratorowi wcześniej informacji udzielić lub innego pełnomocnika sądowi wskazać, inaczej szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

Lwów, d. 27 kwietnia 1895.

L. 888 (3009 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli ustanawia w działaniu spadkowym po Majerze Reichu pana Jana Tyszeckiego kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Reicha.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, dnia 21 lutego 1895.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 27 kwietnia do 3 maja 1895.

Epizootya	Powiat	Miejscowość
Nosaczna	Biała Bóbrka Tłumacz Zbaraż	Harmże (ob. dw.). Strzeliska stare, (Marjanówka). Kłubowce (folw.). Dobrywodę (ob. dw.).
Wąglak	Sanok	Nowosielce (folw.).
Róża wąglkowa	Jarosław	Radymno.
Otręt	Mielec	Mielec (folw.)
Parczy u koni	Czortków Kołomyja Przemyski Trembowla Zaleszczyki	Jagielnica. Rakowczyk. Gliniany. Hawcze. Burakówka.
Zaraza pyskowa i racicowa	Bochnia Skałat Wadowice Wieliczka	Słomka. Kaczanówka. Brzeźnica (ob. dw.). Opatkowice.
Wścieklizna	Stanisławów	Stanisławów.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 711 (3135 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Weissa, iż przeciw niemu i tow. Helena Lech z Posady górnej wniosła pozew o zapłatę sumy 40 zł. w. a. z pn., na który wyznaczono termin na dzień 28 maja 1895 o godz. 9 rano i że dla obrony jego praw Pawła Ziajkę w Posadzie górnej kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Szymona Weissa, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji, lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam poniesie.
Rymanów, dn. 23 stycznia 1895.

L. 2349 (3162 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Zofię Dziadoszową, że Maryanna Dusza wniosła przeciwko niej do tutejszego sądu powiatowego skargę de pr. 2 kwietnia 1895 l. 2349 o zapłacenie kwoty 32 zł. w. a. z pn. z powodu czego do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego wyznaczono termin na dzień 22 maja 1895 o godz. 8 z rana ustanawiając dla niewiadomej z miejsca pobytu Zofii Dziadoszowej kuratora ad actum w osobie Michała Sarny z Dobrzeczo, któremu pozwana potrzebną informację udzielić lub też innego pełnomocnika ustanowić winna, gdyż w razie przeciwnym zle skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sobie sama przypisze.
Strzyżów, 4 kwietnia 1895.

L. 4674 (3160 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu ustanawia pana dra Kazimierza Nowotnego adw. z Nowego Targu kuratorem ad actum niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Kustwana, przeciw któremu Grzegorz Łukaszczyk wniosł skargę pod dniem 12 kwietnia 1895 l. 4674 o zapłacenie sumy 82 zł., na którą wyznaczono w tutejszym sądzie termin na dzień 9 maja 1895 o godz. 9 rano do rozprawy sumarycznej.

Temu kuratorowi winien pozwany udzielić środków dowodowych do obrony lub ustanowić sobie innego zastępcę i o tem sąd zawiadomić, inaczej szkodliwe następstwa przypisze własnej winie.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 18 kwietnia 1895.

L. 4915 (2929 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Hindę Hönigsberg zam. Schreier, Chanę Hönigsberg zam. Reich, Majera Hönigsberga, Ittę Hönigsberg zam. Aberbach, Wolfa Hönigsberga i Sarę Aberbach ze przeciw nim i innym wniosł Leizer Gold pod dniem 4 marca 1895 do l. 4915 pozew o uznanie sumy 50# holl. na realnościach wyk. hip. l. 1263, 1053 i 1054 gminy kat. Stanisławów objętych zaintabulowanej za zgłasz., że pozew ten do postępowania pismennego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony zadekretowany i takowy ustanowionemu dla nich kuratorowi tut. adw. dr. Blausteinowi z zastępstwem adw. dra Hermana Falka doręczony został.

Zarazem wzywa ich, by ustanowionemu kuratorowi w należyłym czasie do obrony ich praw potrzebną informację udzielił lub innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili inaczej bowiem wyniki z ich zaniechania skutki prawne sami sobie przypiszą.
Stanisławów, 16 marca 1895.

L. 950 (3159 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Hamerskiego, iż Antoni i Maryanna małż. Tomale ze Szczawnicy wniosli przeciwko Józefowi Hamerskiemu i niemu pozew o zapłacenie 200 zł. w. a., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 14 maja 1895 wyznaczono i kuratorem dla niego Marcelego Gorączkę ustanowiono.

Zatem rzeczą jego jest kuratorowi potrzebny informację udzielić, lub wybrać innego pełnomocnika.
Krościenko, d. 15 marca 1895.

L. 7861 (3014 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Magdę Hrynyszyn o otwarciu się spadku po sp. Matwiju Hrynyszyn w Łyskowie 13 lutego 1890 zmarłym z wezwaniem, by w ciągu roku albo sama się zgłosiła, lub też pełnomocnika sobie ustanowiła, gdyż w razie przeciwnym spadek przez ustanowionego dla niej kuratora przyjęty i przypadająca na nią czysta część spadku w depozycie sądowym przechowaną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, 20 października 1894.

L. 1733 (3024 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia posiadacza księżeczki wkładkowej Towarzystwa Zaliczkowego w Nowym Targu z

dnia 8 maja 1878 na kwotę 107 zł. 44 ct. i na imię gminy Czarny Dunajec opiekującej, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, księżeczka ta na ponowne żądanie gminy Czarny Dunajec za umorzoną uznana zostanie.

Nowy Sącz, 2 marca 1895.

L. 17112 (3098 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Natan Brandler przeciw Antoniemu i Anieli Raszewskim pod dniem 26 stycznia 1895 l. 4919 nakaz zapłaty na 700 zł. z pa. uzyskał, w skutek czego ponieważ miejsce pobytu Antoniego i Anieli Raszewskich nie jest wiadomem na jego prośbę c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże tutejszego adw. dra Bałabana ze substytucją adw. dra Vogla kuratorem mianował, któremu nakaz zapłaty zo-taje doręczony.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanych, aby potrzebną informację ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniechania skutki sobie przypisać będą musieli.

We Lwowie, 12 kwietnia 1895.

L. 20980 (3099 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadaczy rzekomo zagnionej księżeczki wkładkowej galic. Kasy oszczędności Nr. 72395 na imię „Teodozyi Köhler“ opiekującej, z pierwotną wkładką wniesioną dnia 12 lipca 1894 w kwocie 160 zł. w. a. której stan z 1 stycznia 1895 wynosił 127 zł. 89 ct. w. a. aby w ciągu sześciu (6) miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ opisaną wyżej księżeczkę galic. Kasy oszczędności tem pewnie złożyli i swe mnie mane prawa wykazali, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną i umorzoną uznana zostanie.

Lwów, d. 20 kwietnia 1895.

L. 13407 (3078 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca zamieszkania Judę Izaaka vel Izydora Philippa, że uchwała z 6 kwietnia 1895 do l. 13407 w sprawie Galicyjskiej kasy oszczędności przeciw Florentynie Philipp o 10381 zł. został dla niego kuratorem adw. dr. Diamand z zastępstwem adw. dra Habna ustanowiony.

Wzywa więc zatem Judę Izaaka vel Izydora Philippa, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrął, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, 6 kwietnia 1895.

L. 6451 (3069 3-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Onyszkiewicza, że w dniu 19 grudnia 1889 zmarła w Komarnie jego żona Marya Onyszkiewicz z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia i wzywa się go, ażeby w przeciągu roku od dnia niniejszego ogłoszenia oświadczył się do spadku, gdyż w przeciwnym razie spadek pertraktowanym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Michałem Kołodrubcem.

C. k. Sąd powiatowy.
Komarno, dnia 30 lipca 1893.

L. 14535 (3050 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Mendla Nemlicha de pr. 13 marca 1895 l. 14535 ustanowić dla niewiadomego z miejsca pobytu Apolinarego Tustanowskiego w sprawie przeciw niemu pto 100 zł. z pn. kuratorem adw. dra Krosińskiego a tegoż zastępcą adw. dra Kwiatkowskiego i wzywa przeto Apolinarego Tustanowskiego, by temuż kuratorowi informację do swej obrony udzielił lub innego zastępcę sądowi wskazał

We Lwowie, d. 23 marca 1895.

L. 2605 (3115 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Miłowiec podaje do powszechnej wiadomości, iż przeciw Jakóbowi Szczotce z Miłówki z życia i miejsca pobytu niewiadomemu wniosł Ignacy Śliwa pozew de praes. 4 kwietnia 1895 l. 2605 o uznanie prawa własności do parceli gruntowej lkat. 3516 w Miłowiec lub zapłatę kwoty 50 zł. w. a. z pn. i że w skutek tego do rozprawy drobiazgowej wyznaczony został termin na dzień 24 maja 1895 o godzinie 9 zrana i że w tym celu kurator w osobie Józefa Jopka dla niego ustanowiony został.

Wzywa się tedy tegoż Jakóba Szczotkę, aby albo sam osobiście, lub przez wykazane go pełnomocnik stanął, inaczej bowiem sam sobie zle skutki swego zaniechania przypisać będzie musiał.
Miłówka, 4 kwietnia 1895.

L. 4545 (3065 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa każdego posiadacza księżeczki Nro 332 przez Stowarzyszenie „Spar-Vorschuss und Credit Verein für Handel und Gewerbe in Jarosław“ wystawionej a na imię i nazwisko Leona Kollera opiekującej, aby księżeczkę tę w ciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania c. k. sądowi powiatowemu w Jarosławiu tem pewnie przedłożył, gdyż w przeciwnym razie księżeczka ta zostanie pozbawioną wszelkiej mocy, a wystawca takowej do żadnej odpowiedzialności nie będzie obowiązany.

Jarosław, 11 marca 1895.

EDIKT.
Johana Sokalska-Smulikosky.

Von dem k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte Leopoldstadt II. wird bekannt gemacht, dass am 11 Februar 1895 der Private Johann Sokalska-Smulikosky, II., Pazmaitengasse Nr. 2. mit Hinterlassung einer nur Legatsbestimmungen enthaltenden letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf diese Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem unten angesetzten Tage gerechnet bei diesem Gerichte anzubringen und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen Herr dr. Franz Mayrhofer k. k. Notar in Wien, als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist, mit Jenen, die sich werden erbserklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingetrentet, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erbserklärt hätte, die ganze nach Berichtigung der Legate verbleibende Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen würde.

Wien, den 7 März 1895.

L. 4464 (3157)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Joles, że Abraham Beidner wniosł przeciw niemu pozew dnia 29 kwietnia 1895 l. 4464 o zapłacenie 80 zł. 36 ct w. a. w skutk czego termin do rozprawy na 28 maja 1895 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Feiwla Westreicha z Dębicy kuratorem ustanowiono

Wzywa się go, aby kuratorowi i formacyi udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił.

Dębica, d. 30 kwietnia 1895.

L. 95 (3168 1-3)
Dr. Leon Peiper wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Przemyśl, 1 maja 1895.

L. 15160 (3173 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Henryka hr. Platera, że przeciw niemu wniosła Walerya Kucharska pozew de praes. 25 kwietnia 1895 l. 15160 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej

400 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 26 kwietnia 1895 l. 15160 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Schwarzowi w Krakowie i poleca Henrykowi hr. Platerowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrął i sądowi o tem doniósł w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, d. 26 kwietnia 1895.

L. 1937 (3199 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Ożoga, że w skutek wniesionej przeciw niemu i spół. przez Kasę gminną pożyczkową w Sokołowie skargi z dnia 22 lutego 1895 l. 1417 o 15 zł. 80 ct. z pn. zamianowano dla niego Antoniego Ożoga kuratorem Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 17 maja 1895 godzinę 9 rano wyznaczono.

Sokołów, dnia 10 marca 1895.

L. 1936 (3200 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Ożoga, że w skutek wniesionej przeciw niemu i spół. przez Kasę gminną pożyczkową w Sokołowie skargi z dnia 22 lutego 1895 l. 1416 o 20 zł. z pn. zamianowano dla niego Antoniego Ożoga kuratorem Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 17 maja 1895 godzinę 9 rano wyznaczono.

Sokołów, dnia 10 marca 1895.

L. 29342 (3123 1-3)
Ważność przekazów nadchodzących z Wielkiej Brytanii wraz z koloniami i zjednoczonych stanów Ameryki północnej ustanowioną została od 1 stycznia 1895 roku począwszy na miesiąc sześć licząc od dnia pierwszego miesiąca następującego po nadaniu przekazu.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.

Lwów, d. 24 kwietnia 1895.

L. 13645 (3172 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu dra Jakóba Kroka, że przeciw niemu wniosł Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de pr. 2 kwietnia 1895 l. 12355 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 75 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 5 kwietnia 1895 l. 12355 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Seinfldowi ze substytucją adwokata dra Berta w Krakowie i poleca dr. Jakóbowi Krokowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, d. 16 kwietnia 1895.

L. 3002 (3028)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia, że wskutek uchwały z dnia 23 marca 1895 do l. 2271 wpisano dnia 20 kwietnia 1895 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę Jakób Katz dla przedsiębiorstwa handlu zbożem, sior i solą w Zborowie której dzierżyciel Jakób Katz w Zborowie zamieszkały.
Złoczów, 23 kwietnia 1895.

L. 766 (3005 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach wzywa nieznanego z miejsca pobytu Antoniego Bulezaka, by w ciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu zgłosił się do spadku po swej siostrze Jewdoście Bulezak zmarłej bez ostatniej woli rozporządzenia w Kopyczyńcach dnia 13 stycznia 1894, inaczej spadek ten z ustanowionym dla niego kuratorem Dmytrem Bulezak z Kopyczyńca będzie pertraktowany.
Kopyczyńce, 18 lutego 1895.

L. 2295 (3010 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Prawdywus, ażeby do spadku po ojcu śp. Mikołaju Prawdywus w Starejsoli dnia 2 grudnia 1894 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu zmarłym w przeciągu jednego roku i sześciu tygodni tem pewniej się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym spadek ten ze zgłaszającymi się dziedzicami i ustanowionym dla niej kuratorem Antonim Jurkow pertraktowany będzie.
Starasól, 16 marca 1895.

L. 4853 (3184 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Efraima Fassa, że przeciw niemu wnioś H-rsch Fass pozw. da praes. 1 maja 1895 l. 4853 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 2 maja 1895 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi panu dr. Jakóbowi Oberallowi z substytucją p. adw. dr. Noego Bindera w Rzeszowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika obrał i sadowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynikające mogąca sam sobie przypisać.
Rzeszów, 2 maja 1895.

L. 4689 (3185 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie na żądanie Mojżesza Holländera wydał przeciw Chaimowi Tennenbaumowi nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł. wa. z pp. i zarazem z powodu niewiadomego miejsca pobytu za pozwanego, ustanowił Chaimowi Tennenbaumowi kuratora w osobie adw. dr. Fischlera, z substytucją adw. dr. Reinesa.
Wzywa się przeto Chaima Tennenbauma, ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnej informacji lub innego pełnomocnika ustanowił i takowego sadowi oznajmił, gdyż inaczej niekorzystne skutki przypisać sobie będzie winien.
Rzeszów, 28 kwietnia 1895.

Doniesienia prywatne.

Agenci
poszukiwani do sprzedaży ustawowo dozwolonych losów po myśli ustawy o sprzedaży losów na raty art. XXXI z r. 1893. Wysoka prowizja, przy zdolności stała płać. Hauptstädtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler et Comp. Budapest. 573

**BIURO
EQUITABLE**
ul. Wałowa 1. 23 534
udziela wyjaśnień eo do nieprześciganej przez żadne inne Towarzystwo taryfy 27 zł. przy opozycjach i zmianach

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca

4 1/2 pre. listy hipoteczne.	4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic.
5 pre. listy hipoteczne premii.	4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową.
5 pre. listy hipoteczne bez premii.	4 pre. pożyczkę propin. galicyjską
4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego.	5 pre. pożyczkę prop. bukowina
4 1/2 pre. Banku krajowego.	4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 pre. listy zast. Banku krajowego.	4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg.
5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego.	4 pre. węg. obligacje indemniz.

I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Ogłoszenie.

Powiatowa Kasa oszczędności w Trembowli zawiadamia interesowanych, że

począwszy od 1 lipca 1895

kapitały, lokowane dotychczas na 5% książeczki wkładkowe oprocentowywać będzie po 4 1/2% rocznie, nie zmieniając stopy procentowej od innych wkładków.

Dyrekcya.

Ogłoszenie.

Zastępca prezesa Rady nadzorczej Banku powiatowego, zarejestrowanego Stowarzyszenia zarobkowego z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnopolu, zaprasza wszystkich członków tego Stowarzyszenia na

XIII. zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 22 maja 1895 o godzinie 3 z południa w Tarnopolu w sali Rady powiatowej.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1894.
 2. Zamknięcie rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1894.
 3. Udzielenie absolutorium Dyrekcyi.
 4. Wnioski Rady nadzorczej względem rozdziału czystego zysku.
 5. Wnioski członków.
 6. Wybór Rady nadzorczej.
 7. Wybór Dyrekcyi.
- Tarnopol, dnia 5 maja 1895.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział Krajowy we Lwowie poleca swoje

wyroby powroźnicze i sieciarskie

tudzież: pasy do maszyn, liny kałarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze, sieci do polowania i rybołówstwa oraz wszelkie ozdobne wyroby szpagatowe. Towarzystwo wybudowało hale na wzór zagranicznych, sprowadziło ulepszone maszyny, w ogóle uczyniło wszystko czego postęp i udoskonalenie wyrobów wymaga. Roboty wykonywane bywają pod nadzorem instruktora powroźnictwa przez Wysoki Wydział krajowy mianowanego.

W myśl zarządzenia c. k. Jeneralnej Dyrekcyi kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28 października 1893 l. 15000 spowodowanego podaniem n-szem, uzyskała podpisana Dyrekcyja na korzyść P. T. naszych odbiorców zniżenie przewozowego frachtu od towarów powroźniczych przez Towarzystwo prze-ełanych, a to w wysokości około 30 pre.

Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie Centralny Bazar krajowy, w Przemysłu Bazar im. Zyblikiewicza, w Stanisławowie Bazar powiatowego towarzystwa handlowego, w Tarnowie handel A. Swiderskiego, w Radziechowie Bazar miejski.

Zapewniając o rzetelnej usłudze polecamy wyroby Towarzystwa łaskawym względem.

Cenniki gratis i franko,

Dyrekcya: Marceji Swiechowski, ks. Leon Pastor, 121

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się w Dynowie w biurze Towarzystwa zaliczkowego dnia 22 maja 1895 roku o godzinie 2 po południu, na które się wszystkich P. T. członków zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1894 referent: p. Władysław Biega.
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej i wnioski tejsze o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia 1894 referent: p. Teodor Jüngst.
3. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału zysku z roku 1894 referent: X. Gabryel Sałustowicz.
4. Wybór 4 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących 4 członków (§ 25 statutu).
5. Wnioski członków.

Dynów, dnia 5 maja 1895.

Towarzystwo zaliczkowe w Dynowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Stefan Trzeciński, Juliusz Schaitter, Władysław Biega.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft,

Verlosung der Aktien und der 4% Prioritäts-Obligationen am 1 Mai 1895.

Bei der laut Notariats-Protocoll am heutigen Tage stattgefundenen Verlosung unserer Aktien und 4 Pre. Prioritäts Obligationen wurden nachstehende Nummern gezogen: und zwar

Aktien:
Nr. 562, 1567, 4347, 8332 44908, 45693, 64023, 71824, 72554, 74181, 86855, 90019, 99678, 104950, 100851, 111259, 122215, 127816, 127826, 128009 — zusammen 20 Stück.

4 Pre. Prioritäts-Obligationen, steuerpflichtige:
Nr. 1001—10, 5041—50, 7851—60, 11661—70, 11821—30, 15211—20, 15591—600, 16321—30, 16871—80, 19761—70, 21771—80, 21781—89, 24601—10, 28861—70, 30601—10, 32631—40, 33601—10, 35321—30, 38541—50, 40061—70, 43421—30, 43971—80, 46361—70 zusammen 299 Stück.

4 Pre. Prioritäts-Obligationen, steuerfreie:
Nr. 53391—300, 56341—50, 60661—70, 60671—80, 62111—20, 63371—80, 65991—6600, 72511—20, 73211—300, 73771—80, 75561—70, 77641—50, 78461—70, 80331—40, 85381—90, 90071—80, 90621—30, 92081—90, 94361—70, 95721—30, 96741—50, 96891—900, 101981—90, 103781—90, 103881—90, 104051—60, 110931—40, 112461—70, 115081—90, 118881—90, 120701—10, 120751—60, 121871—80, 122421—30, 129381—90, 132061—70, 133661—70, 134081—90, 135491—500, 139961—70, 15341—50, 153491—500, 155771—80, 157651—60, 159701—10, 166311—20, 167331—40, 167601—10, 168821—30, 170661—70, 173581—90, 174961—4, 175011—20 zusammen 524 Stück.

Die Besitzer dieser gezogenen 20 Aktien und 753 Obligationen erhalten vom 1 November d. J. angefangen das Nominalcapital d. i. für je Eine Aktie den Betrag von zweihundert Gulden ö. W. Silber (200 fl.) und für je Eine Prioritäts Obligation dreihundert Gulden ö. W. Silber (300 fl.) nebst den bis 31 October d. J. laufenden Zinsen gegen Einziehung der betreffenden Titres sammt sämtlichen nicht fälligen Coupons und dem Talon bei der k. k. pr. österr. Länderbank in Wien ausbezahlt.

Allfällig fehlende Coupons werden vom Capitalbetrage in Abzug gebracht. Für die verlostten Aktien werden zugleich im Sinne der Statuten auf den Überbringer lautende Genußscheine verabfolgt.

Restanten aus den früheren Verlosungen:

- Verlost am 1 Mai 1886:
Prioritäten II. Em. 61217.
- Verlost am 1 Mai 1888:
Aktien Nr. 108005, 110812.
- Verlost am 1 Mai 1889:
Aktien Nr. 10568.
Prioritäten II. Em. Nr. 102272—76, 103576.
- Verlost am 1 Mai 1890:
Aktien Nr. 23053, 48646, 87263, 93365, 106365.
Prioritäten II. Em. Nr. 144973—76, 149371—72, 168153—55.
- Verlost am 1 Mai 1891:
Aktien Nr. 73095.
Prioritäten II. Em. Nr. 60511—17, 138028, 161872, 166583—87.
- Verlost am 1 Mai 1892:
Aktien Nr. 7461, 54249, 97911.
Prioritäten I. Em. Nr. 44031—32.
Prioritäten II. Em. Nr. 55643, 55650, 62582, 67039 75552—60, 99023—24, 126302—03, 135986, 140971.
- Verlost am 1 Mai 1893:
Aktien Nr. 28830, 67083, 99781, 103629.
Prioritäten I. Em. Nr. 6996—7000.
Prioritäten II. Em. Nr. 55694, 63748, 68378, 73363—64, 73370, 79351, 92131 33, 116620, 126941—43, 150373, 150377—80, 157465—67.
- Verlost am 1 Mai 1894:
Aktien: Nr. 35190, 58611, 66029, 85168, 88899.
Prioritäten I. Em. Nr. 2514—17, 31816—17.
Prioritäten II. Em. Nr. 52813, 57185, 57190, 61001—07, 61968, 67391, 72851—55, 72885—86, 86951—60, 92682—83, 93479, 95351—58, 101327—30, 102691, 102648, 102700, 105405, 111437, 133563, 136771—10, 145571—76, 147441—50, 152762—63, 152767, 153150, 155431—33, 155440, 162861—66, 165992—93, 165995, 168631—32, 168638—40, 171655.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honort.)



Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.
„MARYA”
 zakład artystyczno-fotograficzny
 przy ulicy Fredry 1. 7
 został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
 Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
 Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
 Zakład wykonywuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominiaty na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
 Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej w południe, ul. Fredry Nr. 7.

Drobne ogłoszenia
 od wyrazu petitem centa, dużym petitem dwa centy.

Nauki buchalterii podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla Pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze, ul. Krakowska 1. 7. 361

Parasole po bardzo niskich cenach poleca Paweł Langner, Lwów, ul. Halicka 1. 16, magazyn towarów modnych męskich. 476

Za 2 zł. przerabiam każde najmocniej zbitę materace (3 poduszki) stare kołdry przyjmuję do pokrycia, drelichy, wełniane atłasy, poleca najtaniej Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 541

Świeżą **bryndzę** majową, ser ementalcki, groyer, cichawski, poleca handel towarów korzennych, herbaty, win delikatesów **Wl. Bażanta**, Lwów, Halicka 3

Prosięta Yorkshire
 z dużej, szybko rosnącej rasy 7 do 8 tygodniowe, są do nabycia w chlewni Zarszyn, poczta i stacya loco. 491

TUTKI odznaczone medalami
S. W. NIEMOJOWSKIEGO
 są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach. 2

Willa z ogrodem
 we Lwowie, w pobliżu śródmieścia, bardzo dobrze położona, parterowa, pięknej architektury, wewnątrz z komfortem urządzona — o 9 pokojach, 1 garderoby, 2 kuchniach, 1 werandy oszklonej i 3 pokojach dla służby, wraz z oficyą zawierającą pralnię, maglownię i drewnię, w razie potrzeby stajnię i wozownię — jest za cenę umiarkowaną zaraz do sprzedania, lub też na mniejszy majątek ziemski zamiar możliwą. Bliższej wiadomości z wykluczeniem pośrednictwa udziela właściciel we Lwowie, ulica Ochronek 1. 4. 588

Zmiana lokalu.
 Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
BENEDYKTA KOPERNICKIEGO
 pod „Kopernikiem” przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Halickim 1. 1.

Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okulary, ewikiery, lornety, barometry, cjeptomierze. — **Reparacje** najrychlej i najtaniej. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincji odwrotnie. Adres: **Optyk Kopernicki**, Lwów, plac Halicki 1 naprzeciw Banku hipotecznego.

Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy **ZUCKMANTEL Szląsk austriacki**

Hydroterapia, gimnastyka lecznicza, masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwukomórkowe, kuracya dyetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne. — Nowozbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnym. — Ceny mierne. Prospekty darmo i opłatnie. — Właściciel i kierownik-lekarz dr. **Ludwik Schweinburg**, długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben. 471

MORSZYN

Zakład zdrojowy i wodoleczniczy, stacya kolejowa, poczta i telegraf w miejsc. Kąpiele bromowo-solankowe, borowinowe i rzeźne. Leczenie żętyca, elektrycznością i masażem. — Wskazania: choroby gardła, płuc, żołądka, kobiece, nerwowe, reumatyzm, niedokrewność skrofuly. Sezon otwarty od 15 maja do 15 października. Koszt pobytu z leceniem od 25 zł. tygodniowo.
 Dr. L. Tyszkowski, Morszyn. 580

Kompletne wyprawy ślubne, fabryczny skład płócien i bielizny stołowej, chiffonów, oraz wielki wybór nowości na suknie damskie poleca 547

M. Ballabana następcą
MIKOŁAJ LUDWIG
 Lwów, plac Maryacki 8.
 W niedziele i święta magazyn zamknięty.

Niespodzianka.

W czytym egzemplarzu kursu wyższego Metody Niemieckiej Reusnera znalazłem niespodzianie kupon, za który otrzymałem od samego autora dzieła, wart sei 2 zł. 40 ct. jako premium bezpłatne.
 Ks. dr. W. Galant, profesor w Przemyślu. 500

Fabryka spirytusu i drożdży owocowych roln. fabryk akcyjnych w Mährisch-Neustadt poleca swe nader mocne i trwałe 487

drożdże owocowe

w trzech jakościach po najtańszych cenach franko do każdej stacyi pocztowej i kolejowej. Składow i zastępców poszukuje się. — Adres na telegramy: **Zuckerfabrik Mährisch-Neustadt.**

R A B B K A

najsilniejsza solanka jod i brom zawierająca
 tuż przy stacyi kolejowej teje nazwy wśród pysznych gór położona, 4 1/2 godziny od Krakowa odległa.
 Łazienki znacznym nakładem kompletnie przebudowane i według wszelkich wymagań z komfortem urządzone. Źródła uporządkowane, mieszkania odnowione, wszelkie wygody, ceny umiarkowane.
 Sezon rozpoczyna się 1 czerwca.
 Wszelkich żądanych wyjaśnień udziela i zamówienia na mieszkania przyjmuje
Zarząd zakładu zdrojowego w Rabce
 Dr. Kazimierz Kaden. 564

TRUSKAWIEC

w Galicyi wsch. dalej, ostatnia stacya kolejowa Dr. hobyec. — Źródła: słone, słono-gorzkie, siarczane, szarawa alkaliczna — Kąpiele: słone, słono siarczane, borowinowo-żelaziste.

Wspaniałe łazienki o 3 klasach dla kąpeli mineralnych, osobny budynek dla berowinowych. — Zakład inhalacyjny systemu Wassmutha, leczenie elektrycznością, mięsieniem. — Tusze ze słodkiej wody, natryski nosowe, mleko, żętyca. Apteka i skład wód mineralnych w miejscu.

Wskazania: Żółty, syfilis, dna, gościec, otyłość. Cierpienia przewlekłe nerek i pęcherza, zwłaszcza kamyczki nerkowe. Nieżyty żołądka i kiszek, zwłaszcza połączone z niedowładem. Nieżyty dróg oddechowych, szczególnie rozedma płuc. Choroby kobiece nerwowe, zwłaszcza newralgie, ischias (rwa kulszowa) wreszcie chroniczne skórne.

Zakład rozporządza 300 pokojami zupełnie urządzone. Kaplica katolicka, cerkiew ruska, kilka restauracji i cukiernia, kasyno, biblioteka, 2 fortepiany, billard, czytelnia, lawn-tennis, kapela zakładowa, sklepy, fryzjer, cyrulik, dentysta. Skwery ozdobne, parki, wycieczki, reuniony, zabawy towarzyskie, poczta i telegraf w miejscu.

Ordynują lekarze zdrojowi: Radecki A. Plech i dr. Zenon Pelezar, oraz wolno praktykujący dr. Steinhaus, em. c. k. fizyk.

Sezon rozpoczyna się 25 maja. W pierwszym sezonie do 1 lipca i w trzecim od 5 sierpnia do 25 września mieszkania o 30 proc. tańsze. Ubogich ze świadectwem ubóstwa uwzględnia się tylko w pierwszym i trzecim sezonie.

Zamówienia przyjmuje i objaśnia udziela Zarząd zdrojowy w miejscu. Na żądanie przysyła się obszerną broszurkę o Truskawcu. 606



Clayton & Shuttleworth

we Lwowie, przy ul. Grodeckiej 1. 22

polecają na sezon wiosenny swój obficie zaopatrzone **skład maszyn i narzędzi rolniczych**

znanych ze znakomitego wykonania i doskonałej konstrukcyi, a mianowicie: 442

plugi jednoskibowe i wieloskibowe, plugi obracalne, extyrpatory, podskibowce, plewniki, brony, siewniki rzędowe o dowolnej ilości i oddaleniu rzędów, siewniki szerokorzutne i t. d.

Naprawy maszyn skuteczniają w swoim warsztacie pędzonym parą tanio i dokładnie

Cenniki ilustrowane na żądanie gratis i franko.



Ogłoszenie.

Dnia 29 maja b. r. odbędzie się w Nadwornie wystawa przeglądowa bydła rogatego, co do powszechnej wiadomości podaje Nadworniański oddział galic. Towarzystwa gospodarskiego. 635

10 medali zasługi. **JAN IHNATOWICZ**

poleca niezawodne i wypróbowane **środki do wytępienia owadów domowych**

mianowicie:

Fenilin

do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach.

Cena 60 ct.

Ziółka antymolowe

do preclowywania futer.

Pudełko 30 ct.

Papier antymolowy

ochrania od moli futra, suknie, portiere, firanki i meble.

Sztuka 3 ct. w. a.

We Lwowie: przy ul. Kopernika 1. 3 i przy ul. Halickiej róg Wałowej.
W Krakowie: Sukiennice 1. 20.

Grylon

wytrąca szwabę, karakony, stonogi, świerszcze, szczypanki, karaluchy, piosaki i t. p.

Flakon 30 ct.

Mikoton

niezawodny środek do wytępienia pluskwa.

Flakon 50 ct.

Proszek perski

do wygubienia pcheł i t. p. owadów.

Paczka 5, 10 ct.

Flakon 20, 30 ct. w. a.

Czerniowce: Rynek 1. 2.